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 ‌
 27.10.2022 Фрагмент № 1  11:17:05 по 11:20:05 – Сьомий  
 ‌
 ‌
 Київський міський голова: Шановні депутати, повітряна тривога закінчилась. Прохання з кулуарів повертатись до зали, займати робочі місця!
 ‌
 ‌ ‌
 27.10.2022 Фрагмент № 6  11:32:05 по 11:35:05 – Перший  
 ‌
 ‌
 Київський міський голова: Шановні депутати, прохання займати робочі місця! 
 Зараз зареєстровано в залі 74 депутати, кворум у нас є. 
 Оголошуємо продовження пленарного засідання ІІ сесії Київської міської ради ІХ скликання відкритим.
 Пропоную виконати Державний Гімн України.
 (Виконується Державний Гімн України)
 ‌
 ‌
 27.10.2022 Фрагмент № 7  11:35:05 по 11:38:05 – Другий  
 ‌
 ‌
 (Виконується Державний Гімн України)
 Слава Україні!
 З зали: Героям слава!
 Київський міський голова: Шановні колеги, з початку військових дій і агресії проти України, незважаючи на бронь, представники Київради нашого сесійного залу, наші колеги, і в кожній фракції є представники, які одягнули військову форму. 
 Незважаючи на бронь, вони пішли воювати, захищаючи нашу країну, не тільки місто Київ. 
 Велика шана кожному, кожному військовому! Велика слава Збройним Силам України!  І я хотів би, щоб ми згадали перед кожним початком засідання тих людей, які заплатили найвищу ціну за нашу незалежність і наш обов’язок. Ні в якому разі цих людей  не забувати. Шанувати, пам’ятати і робити все, що від нас залежить, пам’ятаючи про цих людей, відстоюючи інтереси громади міста Києва. 
 Пропоную вшанувати хвилиною мовчання героїв України, які віддали своє життя за нашу незалежність.
 (Хвилина мовчання)
 ‌
 ‌
 ‌
 ‌
 ‌
 27.10.2022 Фрагмент № 8  11:38:05 по 11:41:05 – Сьомий  
 ‌
 ‌
 Я переконаний, що в прийнятті будь-якого рішення ми обов’язково повинні спиратись на ці думки, тримати кулаки і робити все для того, щоб підтримувати наші Збройні Сили і в прийнятті кожного рішення в цій сесійній залі. 
 Ми сьогодні зібралися для того, щоб розглянути важливі питання для жизнєдіяльності нашого міста, важливі питання для розвитку, незважаючи на складний час. Ми повинні розглянути сьогодні подальшу дерусифікацію в столиці України. 47 об’єктів, вулиць виносимо на перейменування. Кияни висловили свою позицію, проголосували і комісія розглянула, тепер ми з вами повинні ухвалити ці рішення. 
 Також маємо ухвалити програму реконструкції застарілого житлового фонду для того, щоб почати інвентаризацію застарілих будівель. Розглянемо також програму державного моніторингу в галузі «Охорона повітря в межах агломерації столиці України». І ми повинні також закріпити майже 9 га столичної землі за скверами та зеленими зонами для того, щоб ніколи ні в кого не було спокуси їх забудувати. 
 Не буду брати багато часу. Ми і так трішки затрималися, тому що була повітряна тривога. 
 Пропоную конструктивно і ефективно попрацювати! 
 Володимире Володимировичу, будь ласка! 
 Бондаренко В.В.: Дякую! Дякую, колеги! Проінформую всіх, що ми мали сьогодні розпочати з доповіді і питань стосовно безпеки та опалювального сезону в умовах війни. Ця доповідь відтерміновується орієнтовно на пів години. Тому ми розпочнемо зараз розглядати той порядок денний, який є і за результатами Погоджувальної ради який був доповнений. Як тільки завершиться екстрена нарада, яка зараз проводиться, і заступники до нас... і Микола Поворозник, і Петро Пантелеєв до нас доєднаються, ми з вами зробимо перерву в цьому пленарному засіданні, продовжимо пленарне засідання воєнної сесії і без трансляцій назовні 
 ‌

 ‌
 27.10.2022 Фрагмент № 9  11:41:05 по 11:44:05 – Перший  
 ‌
 ‌
 почуємо ту інформацію, яка станом на сьогодні є. 
 Записаний Володимир Прокопів. 
 Володимир Володимирович, прошу!
 Прокопів В.В.: Пане голово, шановні колеги! Наскільки я пам’ятаю, ми закінчили наше пленарне засідання на формуванні порядку денного. Не проголосували ми один, як на мене, дуже важливий проєкт рішення, а саме «Про звернення Київської міської ради до Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо встановлення розміру мінімальної пенсії за віком для осіб, які втратили працездатність, а також державної соціальної допомоги для осіб з інвалідністю на рівні мінімальної заробітної плати».
 Прошу поставити його на голосування. Дякую!
 Бондаренко В.В.: Дякую, Володимире Володимировичу! 
 Дійсно підтверджую, що станом на момент формування порядку денного так у нас і відбулося. 
 Єдине, що, Володимире Володимировичу, за результатами Погоджувальної ради в нас прийнято було рішення про те, що ми ставимо невідкладні в кінець порядку денного. 
 З зали: (Не чутно)
 Бондаренко В.В.: Після формування? 
 Колеги, тоді за результатами домовленості ставлю на голосування включення до порядку денного в порядку невідкладності проєкту рішення «Про звернення Київської міської ради до Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо встановлення розміру мінімальної пенсії за віком для осіб, які втратили працездатність, а також державної соціальної допомоги для осіб з інвалідністю на рівні мінімальної заробітної плати», реєстраційний номер 1374/ПР від 30 вересня цього року.
 Невідкладність обґрунтована листом депутатів Київської міської ради, суб’єктів подання, від 12 жовтня 2022 року № 08/279/09/231-94.
 Чи потрібно зачитувати повністю лист? Ми його зачитували під час минулого засідання.
 ‌Ставлю тоді на голосування з віднесенням в кінець порядку денного.
 (Голосування)
 За – 73, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Колеги, наступний проєкт рішення, який ми проговорювали... Я, аби ще раз не повторювати, я всі, зважаючи на домовленість, яка була на Погоджувальній раді,
 ‌

 ‌
 27.10.2022 Фрагмент № 10  11:44:05 по 11:47:05 – Другий  
 ‌
 ‌
я всі невідкладні буду ставити на включення в кінець порядку денного. Якщо у фракцій будуть викликати якісь заперечення, будь ласка, запишіться. Да? Тоді будемо вирішувати.
 «Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земель», реєстраційний номер 1331 від 26.09.22 року. 
 Увага, будь ласка! Невідкладність обґрунтована листом Київського міського голови 001-01-614 від 12 жовтня цього року. Прийняття Київською міською радою зазначеного рішення надасть змогу в подальшому Головному управлінню Державної служби України  з питань надзвичайних ситуацій у місті Києві оформити в постійне користування земельну ділянку на вулиці Квітки Цісик, 38 в Оболонському районі. 
 Я нагадаю, це в нас пожежна частина, яка постраждала внаслідок влучань росіян, і для, зараз, відновлення якої ДСНС має оформити собі земельну ділянку. 
 Ставлю на голосування з віднесенням до кінця порядку денного. 
 (Голосування)
 За – 87, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Колеги, також вчора проговорювали проєкт рішення «Про розроблення проєкту детального плану території для розташування Національного військового меморіального кладовища на території урочища «Лиса Гора» Голосіївського району міста Києва», реєстраційний номер 1375 від 3 жовтня цього року.
 Невідкладність обґрунтована листом Київського міського голови від 12 жовтня цього року № 001-01-613.
 Невідкладність та винятковість цього проєкту рішення обґрунтовується необхідністю термінового вирішення питання гідного вшанування та проведення почесних поховань загиблих захисників нашої країни на Національному військовому меморіальному кладовищі у столиці України місті Києві та виконання доручення прем’єр-міністра України від 1 вересня 2022 року № 23375/0... /0/1-22 щодо створення Національного військового меморіального кладовища. 
 Проєктом рішення Київської міської ради пропонується розробити проєкт детального плану території як одного із першочергових етапів для подальшої можливості створення Національного військового меморіального кладовища на території
 ‌

 ‌
 27.10.2022 Фрагмент № 11  11:47:05 по 11:48:46 – Сьомий  
 ‌
 ‌
урочища «Лиса гора».
 Ставлю на голосування включення проєкту рішення в порядку невідкладності з віднесенням до кінця розгляду... до кінця порядку денного.
 (Голосування) 
 За – 83, проти – 0, утр. – 2. Рішення прийнято.
 Оголошуємо перерву.
 Київський міський голова: Шановні колеги, зараз від військових прийшла інформація про повітряну тривогу. Ми зобов’язані перервати, на жаль, наше засідання під час повітряної тривоги і зразу почнемо. Прохання не розходитись далеко. Після закінчення повітряної тривоги прохання також без розкачки зібратись, тому що не хотілося би розтягувати, і завершити пленарне засідання, пройти максимальну кількість питань, які на сьогоднішній день є в повєсткє дня. Зараз перерва. І обов’язково ми зможемо... Слідкуйте, будь ласка! По закінченню повітряної тривоги збираємось знову в залі. 
 ‌

 (ПЕРЕРВА)
 ‌



[bookmark: _Hlk118108681] ‌ 27.10.2022 Фрагмент № 32  14:28:48 по 14:31:48 – Сьомий  

‌
Бондаренко В.В.: Можемо відновити трансляцію зараз.‌
Оголошую, колеги, продовженим пленарне засідання, яке ми розпочали 13 жовтня.
 Ми з вами завершили... 
 ‌
 ‌
 27.10.2022 Фрагмент № 33  14:31:48 по 14:34:48 – Другий  
 ‌
 ‌
 залишилися на формуванні порядку денного, наповнення його в порядку невідкладності. 
 Колеги, наступне питання. Царенко! Прошу, Михайле!
 Царенко М.О.: Шановний Володимир Володимирович і шановні колеги, було попереднє питання щодо кладовищ. У нас дуже серйозне питання сьогодні в місті Києві щодо розширення наших кладовищ в місті Києві. Наскільки мені відомо, були подані заявки... не заявки, а звернення до Кабінету Міністрів щодо внесення змін до документів щодо лісового господарства. 
 У мене є прохання. І, Володимир Володимирович, прошу надати доручення підготувати звернення Київської міської ради щодо прискорення вирішення цих питань, тому що ми всі кажемо, а треба щось робити. Да? 
 Ми сьогодні на Погоджувальній раді говорили по цьому питанню з мером і узгодили ці питання. Давайте зробимо звернення Київської міської ради щодо прискорення вирішення цих питань щодо кладовищ міста Києва. 
 Дуже дякую!
 Бондаренко В.В.: Даю відпо... Даю відповідне доручення. Даю відповідне доручення.
 Дякую, пане Михайле! Це, дійсно, це не одна проблема кладовища. 
 Колеги, наступний проєкт рішення «Про затвердження договорів про передачу коштів між місцевими бюджетами», реєстраційний 1302 від                    16 вересня 22 року. 
 Невідкладність обґрунтована листом від 27.09.2022 № 225-КР-2886. 
 Обґрунтовується необхідністю надання дотацій на відновлення об’єктів територіальних громад, що постраждали внаслідок збройної агресії з боку Російської Федерації під час бойових дій навколо міста Києва впродовж лютого – березня 22 року. 
 Ставлю на голосування включення до порядку денного в порядку невідкладності з віднесенням в кінець порядку денного.
 (Голосування)
 За – 63, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Колеги, «Про порушення клопотання перед Головою Верховної Ради України щодо нагородження грамотою Верховної Ради України Галайчука Ігоря Васильовича», реєстраційний номер 1420 від 26.10.22 року. 
 Невідкладність розгляду обґрунтовано листом постійної комісії з питань місцевого самоврядування, регіональних та міжнародних зв’язків від 26.10.22 № 08/290-224вих та полягає в тому, що згідно з листом апарату Верховної Ради України від 30 вересня 22 року № 23579 документи щодо нагородження потрібно надіслати до Верховної Ради до 4 листопада. 
 Ставлю на голосування включення до порядку денного з віднесенням в кінець розділу. 
 ‌

 ‌
 27.10.2022 Фрагмент № 34  14:34:48 по 14:37:48 – Сьомий  
 ‌
 ‌
 Підійдіть до Букало, перевірте пульт! 
 (Голосування)
 За – 72, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 «Про безоплатну передачу майна комунальної власності територіальної громади міста Києва до комунального підприємства «Госкомобслуговування», 999 реєстраційний номер від 17.08.22 року. 
 Невідкладність обґрунтована листом від 26 жовтня 22 року                             № 225КР/3184. 
 Обґрунтовується необхідністю раціонального використання наявних ресурсів, а саме 5-ти комп’ютерів-моноблоків.
 Ставлю на голосування включення до порядку денного з віднесенням в кінець. 
 (Голосування)
 За – 72, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.  
 «Про надання згоди на прийняття майна з державної до комунальної власності територіальної громади міста Києва», реєстраційний номер 1403 від 19.10.22.
 Невідкладність обґрунтована листом від 26.10.22 № 225КР/3186.
 Колеги, мова йде про передачу з державної власності до комунальної 18-ти принтерів, аби ми могли друкувати з вами документи формату ID-1. Це посвідчення водія та техпаспорти.
 Ставлю на голосування включення до порядку денного з віднесенням в кінець розділу.
 (Голосування)
 За – 76, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Колеги, крайній проєкт рішення, який є в мене... Нє, не крайній, ще перейменування, «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 23 червня 2011 року № 242/5629 «Про встановлення місцевих податків і зборів у місті Києві», реєстраційний 816 від 30.06.22.
 Невідкладність обґрунтована листом суб’єкта подання від 25 жовтня 2022 року № 08/279/09/032-169.
 Спрямований на регулювання плати об’єктами «Укроборонпрому», колеги. 
 Ставлю на голосування включення до порядку денного з віднесенням в кінець. «Укроборонпром»!
 
 ‌
 ‌
 27.10.2022 Фрагмент № 35  14:37:48 по 14:40:48 – Другий  
 ‌
 ‌
 (Голосування)
 За – 78, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Колеги, в нас із вами… ми проговорювали включення до порядку денного 42 найменування. Чи можу я попросити сесійну залу зачитати їх всі, але голосувати одним? 
 Я ставлю на голосування тоді таку пропозицію. Прошу підтримати!
 (Голосування)
 За – 79, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Колеги, проєкти рішень. Про уточнення назв вулиць та провулку у місті Києві, реєстраційний 1264 від 9 вересня 22-го: вулиця Блакитного – на вулицю Еллана-Блакитного, вулиця Вавілових – на вулицю Вавилових, Гродненська – на Гроденську, Гродненський – на Гроденський, Добрузька – на Добруська. 
 Про перейменування вулиці Генерала Матикіна в Голосіївському районі міста Києва на вулицю Заповідну, реєстраційний 1157. 
 Вулиці Жигулівської в Голосіївському районі – на Бескидську, 1160. 
 Про перейменування вулиці Майкопської в Голосіївському районі, 1163, на вулицю Гетьманську.
 Про перейменування вулиці Бурмистенка в Голосіївському районі на вулицю Оріхуватську, 1156 реєстраційний.
 Вулиця Генерала Родимцева – на вулицю  Горіхуватський шлях, 1158. 
 Вулиця Академіка Вільямса – на вулицю Степана Рудницького, 1185. 
 Генерала Доватора – на Катерини Грушевської, 1194.
 Академіка Костичева – на Професора Балінського, 1253 реєстраційний. 
 Вулицю Смольну – на вулицю Братів Чучупаків, реєстраційний 1263. 
 Дарницький район. 
 Вулиця Карла Маркса – на вулицю Йоганна Вольфганга Ґете, 1198. 
 Вулицю Кронштадтську – на вулицю Володимира Рибака, 1200.
 Вулиця Славгородська на вулицю Дениса Антіпова, 1209. 
 Деснянський район.
 Вулиця Карла Маркса – на вулицю Олексія Курінного, 1257. 
 Вулиця Макаренка в Деснянському районі – на вулицю Климента Квітки, 1261.
 Дніпровський район.
 Вулиця Астраханська – на вулицю Кастуся Калиновського, 1187 реєстраційний.
 Оболонський.
 Вулиця Маршала Тимошенка – на вулицю Левка Лук’яненка, 1203.
 Вулиця Новикова-Прибоя – на вулицю Ірини Жиленко, 1247.
 Вулиця Клари Цеткін – на вулицю Дніпрової Чайки, 1199. 
 Печерський район. 
 Вулиця Глазунова – на вулицю Дмитра Годзенка, 1195.
‌
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 Вулиця Лізи Чайкіної – на вулицю Олени Степанів, 1243.
 Вулиця Олександра Матросова – на вулицю Генерала Кульчицького, 1250.
 Вулиця Чигоріна – на вулицю Дмитра Дорошенка, 1267.
 ‌Подільський район.
 Вулиця Брестська – на вулицю Франциска Скорини, 1189.
 Вулиця Одоєвського – на вулицю Байрона, 1206.
 Вулиця Олександра Бестужева – на... Вірніше, провулок Олександра Бестужева – на провулок Кузьми Скрябіна, 1248.
 Вулиця Генерала Вітрука, Святошинський район, – на вулицю Авіаконструкторську, 1084.
 Бульвар Ромена Роллана – на бульвар Жюля Верна, 1184.
 Вулиця Гаршина – на вулицю Василя Стефаника, 1193.
 Вулиця Жолудєва – на вулицю Олександра Махова, 1196 реєстраційний.
 Вулиця Кулібіна – на вулицю Рене Декарта, 1201 реєстраційний.
 Петра Чаадаєва – на вулицю Дмитра Чижевського, 1207 реєстраційний.
 Вулиця Феодори Пушиної – на вулицю Ореста Васкула, 1210 реєстраційний.
 Солом’янський.
 Вулиця Багратіона – на вулицю Максима Левіна, 1254 реєстраційний.
 Вулиця Мартиросяна – на вулицю Сергія Берегового, 1202 реєстраційний.
 Провулок Московський – на провулок Павла Лі, 1245 реєстраційний.
 Шевченківський район.
 Вулиця Некрасівська – на вулицю Івана Драча, 1205 реєстраційний.
 Вулиця Пушкінська – на вулицю Євгена Чикаленка, 1208 реєстраційний. 
 Вулиця Муромська – на вулицю Володимира Жаботинського, 1246 реєстраційний.
 Вулиця Бориса Житкова – на вулицю Братів Малакових, 1255 реєстраційний.
 Вулиця Краснодарська – на вулицю Ґолди Меїр, 1258 реєстраційний.
 Вулиця Чаплигіна і провулок Чаплигіна – на вулицю та провулок Академіка Івахненка, 1265 реєстраційний.
 Невідкладність обґрунтована листом від 6.10.2022 року                                      № 001-01-590. З метою врахування інтересів громади міста Києва та належного забезпечення фінальної реалізації рішення Київської міської ради «Про особливості перейменування об’єктів міського підпорядкування, назви яких пов’язані з російською федерацією та/або її союзниками (сателітами) під час дії воєнного стану».
 Ставлю на голосування вказані 42 проєкти рішень.
 Іванченко! 
 Іванченко В.А.: Доброго дня, шановний Володимир Володимирович! Доброго дня, шановні колеги!
 Велике прохання від громади Голосіївського району саме по вулиці Матикіна: перейменувати її 
 ‌
 ‌
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не в Заповідну, а повернути їй історичну назву Конча-Заспівська. 
Громада приймала участь у голосуванні, але, на жаль, не набрало достатню кількість голосів. Тому що ми знаємо, як голосують. А я впевнений, що більшість киян даже не розуміють, де ця вулиця знаходиться.  Це в Конча-Заспі. Вона там, як хутором. Вони все життя там проживають. Вони звертались до всіх депутатів Голосіївського району, щоб вони підтримали перейменування на Конча-Заспівську. 
 Дякую, шановні колеги!
 Бондаренко В.В.: Дякую! 
 Пане Вадиме, єдине в мене до вас... Я до вас звертаюсь зараз з наступним. Що ми може... Зараз ми, по-перше, обговорюємо включення проєкту рішення до порядку денного. Це раз! 
 Далі. Ми в залі з вами не можемо міняти результат громадського обговорення, який пройшов. Відповідно ми включаємо. Маємо відхилити тоді проєкт рішення. І тільки після цього він піде на нове голосування, і там тоді люди мають визначатися. 
 Ставлю тоді, колеги, на включення до порядку денного вказані                     42 проєкти рішень з віднесенням в кінець. 
 (Голосування)
 За – 82, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Супрун! Випадково.
 Муха! Вікторія Муха!
 Муха В.В.: Вікторія Муха, фракція «УДАР». 
 У мене є пропозиція щодо виключення двох питань з порядку денного із загальних питань – вони стосуються перейменувань – у зв’язку із об’єктивних причин неможливості бути присутніми сьогодні співдоповідачам. Я би просила сьогодні виключити пункт 3 «Про перейменування вулиці в Подільському районі міста Києва», проєкт рішення № 08/231-1001.
 І пункт 6 «Про перейменування вулиці в Дарницькому районі міста Києва», реєстраційний номер 08/231-3830. 
 Буду просити колег підтримати (нерозбірливо).
 Бондаренко В.В.: Зрозумів! Буду ставити в порядку черговості. 
 Вікторія Муха пропонує виключити з порядку денного проєкт рішення: «Загальні питання», 3, перейменування вулиці в Подільському районі. Вулицю Північно-Сирецьку – на вулицю Віктора Некрасова.
 Ставлю на голосування виключення. 
 (Голосування)
 За – 77, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 І пункт 6, про перейменування вулиці в Дарницькому районі. Вулиця Крайня – на вулицю Осипа Мандельштама. Правильно?
 ‌
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 З зали: (Не чутно)
 Бондаренко В.В.: Дарницький, перепрошую, да.
 Перейменування вулиці Костянтина Заслонова на вулицю Амет-Хана Султана, реєстраційний 3830, виключення.
 Ярмоленко! По виключенню.
 З зали: (Нерозбірливо)
 Бондаренко В.В.: Зрозумів.
 Кириленко, по виключенню? Нове щось, виключення, чи...
 З зали: (Не чутно)
 Бондаренко В.В.: Я зрозумів. 
 (Шум у залі)
 Колеги, будь ласка! 
 Ставлю на голосування пропозицію Вікторії Мухи щодо виключення з порядку денного питання 6, перейменування вулиці в Дарницькому районі, Костянтина Заслонова – на Амет-Хана Султана. 
 (Голосування) 
 За – 47, проти – 1, утр. – 4. Рішення не прийнято.
 Ярмоленко!
 Ярмоленко Ю.О.: З вулицями закінчили?
 Бондаренко В.В.: Закінчили з вулицями поки що. 
 Ярмоленко Ю.О.: Прошу, як голова комісії, прошу внести проєкт рішення як невідкладний «Про порушення клопотання перед Головою Верховної Ради щодо нагородження Почесною грамотою Верховної Ради України Бондаренка Володимира Володимировича».
 Невідкладність даного питання відповідно до того, що до 4 листопада ми маємо подати списки наших представників. Якщо ми цього зараз не зробимо, то ми не встигнемо відповідно до термінів.
 Тому прошу колег підтримати дане питання.
 Бондаренко В.В.: Інформую сесійну залу про наявність потенційного конфлікту інтересів під час включення та розгляду даного питання на пленарному засіданні.
 Кириленко, з цього приводу? Вітренко, з цього приводу? Іванченко, з цього приводу? Ні, не з цього приводу. 
 Ставлю на голосування пропозицію Ярмоленко. 
 (Голосування)
 За – 74, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Кириленко! 
 Кириленко І.І.: Шановний Володимир Володимирович, шановні депутати, колеги! 
 Я хотів би попросити і запропонувати виключити три питання, я поясню, із загального розділу: 17, 18 питання. Я поясню чому.  
 На сьогоднішній день, хай вибачають мене депутати від фракції «Єдність», вони заблокували роботу комісії регуляторної, і зараз один із депутатів пропонує внести відповідні зміни.
 ‌
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 Ми в грудні 2021 року  відповідний план затверджували. Це питання регуляторної комісії. «Єдність» блокує роботу комісії. На сьогоднішній день я просив би... Я вибачаюсь перед паном Конопельком, що його питання теж пропоную зняти. Але я ще раз хочу сказати: всі питання регуляторні, які стосуються і будуть запропоновані фракцією «Єдність», я буду ставити прохання про нерозглядання, про зняття їх. 
 І, користуючись можливістю, Володимир Володимирович, давайте реанімуємо роботу регуляторної комісії. Тому що на сьогоднішній день є численні проблеми. Наприклад, давайте Ігоря Хацевича до мене, до моєї комісії, де я головую. Якраз ротацію зробимо. Розумієте? Було б це класно. Це перше. 
 Друге. Шановні депутати, я хочу вашу звернути увагу! Єсть... Я не знаю, будемо розглядати, не будемо, єсть розділ 2.13.3, питання 25. 
 Це стосується… про надання Національному агентству з питань запобігання корупції земельної ділянки. Підкреслюю! Це НЗК! Куди ви всі, і я в тому числі, здаємо декларації. 
 Що по цьому, що тут проблема? Земельна ділянка вільна від капітальної забудови. ДТП відсутній. За Генпланом це територія житлової і середньої забудови. А пропонується для транспортної інфраструктури. 
 Шановні депутати, щоб ми в халепу не влізли! Тому що ми зараз проголосуємо за, а завтра можемо мати проблеми. 
 Я прошу, Володимир Володимирович, дайте доручення відповідному департаменту. Хай звернеться до НАЗК, НАБУ, Генеральної прокуратури, я не знаю, Мінкульту з точки зору, щоб дали роз’яснення. 
 Бондаренко В.В.: Зрозумів!
 Кириленко І.І.: Якщо ми проголосуємо... (нерозбірливо). Прошу зняти!
 Бондаренко В.В.: Ігоре, зараз тільки формування порядку денного. 
 Колеги, колеги! Кириленко запропонував зняти з розгляду питання 17, 18  в розділі «Загальні». Суб’єкти подання присутні. 
 Думка Конопелька, прошу! Щодо 17-го питання.
 Конопелько М.В.: Шановний головуючий і шановний Ігор Іванович, якщо це перенесення на наступне засідання, то так! Погоджуюсь!
 Бондаренко В.В.: Я зрозумів! Добре!
 Ставлю на голосування пропозицію Кириленка по питанню                    17 порядку денного. Суб’єкт подання Конопелько погодився.
 (Голосування)
 За – 56, проти – 0, утр. – 0. Рішення не прийнято.
 З зали: (Не чутно)
 Бондаренко В.В.: Не добігли. Ну що? Буває!
 ‌
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Ярошенко, суб’єкт подання по 18-му!
Ярошенко Р.В.: Володимир Володимирович! Дивіться! У мене проєкт рішення цей. Це я не хочу даже коментувати, опускатися до рівня ОПЗЖ і пана Кириленка. Він вже, чесно, достав.... (нерозбірливо) умнічать. 
 Але це питання до вас. Володимир Володимирович, це питання до вас. Ви подивіться, коли проєкт рішення був підготовлений. Коли він був підготовлений цей проєкт рішення? 
 У мене питання, а чому секретаріат Київської міської ради не направив зазначений проєкт рішення до шановного пана Кириленка? Мною вже не шанованого. І все! Це не до мене. І Ігорю Івановичу вже за два роки повинен він знати порядок і процедуру, а не «Єдність», «Єдність»... (нерозбірливо).
 Бондаренко В.В.: Дякую, пане Романе! Але даю репліку Кириленку. Не можу нічого... 
 Кириленко І.І.: Пане Ярошенко! Ви знаєте, ви можете мене поважати чи не поважати. А я вас поважаю в будь-якому разі, тому що ви колега і на Погоджувальній раді ви дещо висловлюєтесь інакше. Я розумію, що я наступив вам десь на больну п’ятку. Але я ще раз хочу сказати, розберіться в себе у фракції. На сьогоднішній день ОПЗЖ немає. Відповідна є платформа. Тому читайте і дізнавайтеся про останні новини. І ще раз хочу… Якщо ваша фракція блокує роботу комісії, то це ваші проблеми, а не мої. 
 Дякую!
 Бондаренко В.В.: Хто з цього приводу? 
 Я дам зараз Ярошенку слово на репліку, якщо він не назве далі ще прізвище. 
 Ваган Товмасян, з цього приводу? Павлик, з цього приводу?
 Віталій Андрійович, прошу!
 Павлик В.А.: Шановні колеги! Ігорю Івановичу, ви згадали фракцію «Єдність». Я дещо нагадаю. Фракція «Єдність» була присутня в березні, в квітні, в травні, коли буремні були події в місті Києві, коли було небезпечно приходити на засідання постійних комісій і комісій Київської міської ради. Вас в той час не було ні в Києві, ні на засіданнях комісій. Тому, будь ласка, не плюйте до «Єдність». «Єдність» завжди працює і організовує свою роботу так, як має бути. 
 Те, що не організована робота постійної комісії, то відповідно до положення про постійні комісії це відповідальність саме голови комісії. Ви організовуйте засідання комісії належним чином, фракція «Єдність» завжди працює і в складі постійних комісій, і на сесії Київської міської  ради. 
 Дякую!
 (Оплески)
 Бондаренко В.В.: Дякую!
 Давайте... Колеги, ще раз... Колеги, ще будемо обговорювати зняття? 
 Ярошенко, репліка! Репліка! (Нерозбірливо)
 Ярошенко Р.В.: Я не проти направити цей проєкт рішення, мій проєкт рішення по регуляторній процедурі. Я ж при своєму виступі… я до вас задав питання, чому воно не було 
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 направлене на відповідну комісію? Все. У мене було одне питання. 
 І я не проти, направляйте. 
 Бондаренко В.В.: Зрозуміло.
 Ставлю на голосування пропозицію Кириленка щодо виключення з порядку денного питання 18. Суб’єкт подання Ярошенко не погодився. 
 (Голосування)
 За – 23, проти – 12, утр. – 11. Рішення не прийнято.
 Колеги, буду пропонувати... Увага, будь ласка! 
 Буду пропонувати виключити з розділу «Загальні питання», і це можна зробити одним голосуванням, пункти 13 та 14 як такі, що прийняті нами під час минулого пленарного засідання. 
 Ставлю на голосування.
 (Голосування)
 За – 86, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Тепер, колеги, ми домовлялися, і я інформував Погоджувальну раду, про виключення деяких підрозділів з розділу 2 «Питання містобудування та землекористування». 
 Зараз буду ставити їх на голосування почергово.
 Перший підрозділ 2.1 «Надання дозволу на розроблення проєкту землеустрою», підрозділ 2.1.3 «Для інших потреб». 
 Ставлю на голосування.
 (Голосування)
 Зняття, в нас немає поки що перенесення. Перенести куди? 
 За – 79, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 2.2 «Продаж/Надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки». 
 Ставлю на голосування.
 (Голосування)
 За – 80, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Це добре, що ви уточнюєте зняття чи ні, бо ми могли проголосувати зараз розділ пакетом, да.
 2.3 «Про відмову у продажу земельної ділянки». Зняття.
 (Голосування)
 За – 74, проти – 0, утр – 0. 
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 Рішення прийнято. 
 «Про викуп земельної ділянки», 2.4, зняття. 
 2.4, викуп земельної ділянки, зняття. 
 Вітренко, прошу, з цього приводу! 
 З зали: Не работает. (Не чутно)
 Бондаренко В.В.: Перезавантажте, будь ласка, систему. 30 секунд перерва, перезавантажте систему. Система після повітряних тривог і нашої роботи також починає давати збої. 


 (ПЕРЕРВА)
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 Бондаренко В.В.: ...систему перезавантажували.
 Вітренко, працює мікрофон? 
 Вітренко, прошу! 
 Продовжуємо засідання.
 Вітренко А.О.: Да, вже працює, Володимир Володимирович. 
 Шановні колеги, шановні депутати! Давайте ретельніше поглянемо на пункт 2.4. Я перепрошую, але це викуп земельної ділянки, проблемне для потреби міста. Це таке ж соціальне питання, як і «Київзеленбуд», і КТЕ. 
 Тому я прошу не підтримувати зняття, а просто його потім проголосувати. 
 Дорогі друзі, викуп на Спортивній площі, 1-А. Дорогі друзі, давайте робити соціальні проєкти, а не ображатися.
 Бондаренко В.В.: Добре. Добре. Добре.
 Я зараз поставлю... Це голосування... Андрій, це голосування буде маркерним 
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 Якщо цей... Цей проєкт, ще раз, колеги, це викуп земельної ділянки на Спортивній площі, 1-А для суспільних потреб,  а саме для облаштування тротуару. 
 Я ставлю на голосування... Ми домовилися на Погоджувальній раді. Я ставлю на голосування виключення цього розділу з порядку денного, це одне питання.
 Ставлю на голосування.
 (Голосування)
 За – 12, проти – 0, утр. – 25. Рішення не прийнято. 
 Наступне зняття, розділ 2.5, «Про поновлення договору оренди земельних ділянок». 
 Ставлю на зняття. 
 (Голосування)
 За – 61, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 2.6, «Про внесення змін до договору оренди земельних ділянок». 
 Ставлю на голосування зняття.
 (Голосування)
 За – 63, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 «Про внесення змін до рішення», 2.7. 
 Ставлю на зняття.
 (Голосування)
 За – 70, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 «Про продовження строку дії рішення», 2.8. 
 Ставлю на зняття.
 (Голосування)
 Підійдіть до Наконечного, не працює пульт у нього. 
 За – 70, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Колеги, може, я зачитаю одним? 
 З зали: (Не чутно)
 Бондаренко В.В.: 2.9, «Про затвердження технічної документації щодо інвентаризації земель». 
 2.10, «Про затвердження технічної документації щодо поділу та об’єднання земельних ділянок».
 2.11, «Про зміну цільового призначення».
 2.12, «Про відмову у зміні цільового призначення».
 У 2.13,  2.13.4, «Надання/передача», «Для інших потреб».
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 2.14, «Про відмову у передачі земельних ділянок».
 2.15, «Про відмову у поновленні договору оренди земельних ділянок».
 Це в розділі 2. 
 Ставлю на голосування зняття.
 (Голосування)
 За – 72, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Ще пропозиції по включенню, виключенню з порядку денного? 
 З зали: (Не чутно)
 Бондаренко В.В.: Я 2.11 зачитував, про зміну, да. 
 Включення, виключення, ще додаткові пропозиції є? 
 Пропоную затвердити...
 Чайка! Випадково? 
 Окей, колеги, тоді є пропозиція затвердити порядок денний в цілому з урахуванням проголосованих питань. 
 (Голосування)
 За – 81, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Інформую, що депутат Олександр Погребиський надав інформацію про відсутність через проходження служби в Збройних Силах. 
 Депутати Олександр та Володимир Гончарови надали інформацію щодо наявності потенційного конфлікту інтересів під час розгляду питання «Епіцентр К».
 Олена Марченко, стосовно потенційного конфлікту інтересів під час розгляду проєкту рішення про затвердження технічної документації, Дмитрівська, 80-82. 
 ‌Також інформую, що надійшло повідомлення про зміни в складі депутатської фракції «Всеукраїнське об’єднання «Батьківщина». Я прошу до наступного пленарного засідання надати нам документи про уповноважену особу. 
 Так, Царенко, Прокопів, Ємець. Немає.
 Прокопів!
 Прокопів В.В.: Шановний головуючий, шановні колеги! Мали також розмову на Погоджувальній раді з приводу пункту 8-го щодо розробки Стратегії цінної забудови на місцевому рівні. Це дуже серйозний документ, він має бути ретельно доопрацьований спільно з комісіями 
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 культури і охорони культурної спадщини. Тому прошу пункт 8 виключити з порядку денного. 
 Дякую!
 Бондаренко В.В.: Виключити чи ухвалити в першому читанні і направити на цей? 
 У нас вже в цілому сформований порядок денний. Що ми будемо робити з цим? Ми ж його затвердили!
 Прокопів В.В.: Виключити (нерозбірливо).
 Бондаренко В.В.: Зрозумів! 
 Ставлю на голосування пропозицію Володимира Прокопіва. Пункт 8, розділ «Загальні», про розробку Стратегії збереження цінної забудови на місцевому рівні до 2035 року, виключення.
 (Голосування)
 За – 59, проти – 1, утр. – 0. Рішення не прийнято.
 Ємець, з якого приводу? Леонід Олександрович? Ємець!
 Ємець Л.О.: Дякую! Дякую!
 Шановний Володимире Володимировичу, я хочу повідомити про наявність потенційного конфлікту інтересів. Питання № 10 «Про затвердження Статуту Київського столичного університету імені Бориса Грінченка» у зв’язку з тим, що я є проректором даного університету. 
 Дякую!
 Бондаренко В.В.: Алло Васил... Алла Василівна! Я так розумію, що у вас теж по Грінченка наявний потенційний конфлікт інтересів по статуту? Так? Так! 
 Галайчук, потенційний конфлікт інтересів при розгляді питання про нагородження? Зрозуміло!
 Галайчук І.В.: Так!
 Бондаренко В.В.: Колеги, також інформую, що до президії надійшли три депутатські запити.
 Семенової Ксенії Ігорівни, голові Київської міської державної адміністрації Кличку, щодо незадовільних результатів розгляду депутатського звернення. 
 Ялового Володимира Борисовича, Київському міському голові Кличку, щодо відведення земельної ділянки для будівництва і обслуговування храму на вулиці Данила Щербаківського, 1-А та щодо будівництва меморіальної каплиці храму в честь загиблих мешканців Шевченківського району.
  Переходимо до розгляду питань по суті порядку денного, які ми наповнили. 
 1-й... Пропоную підтримати вказані депутатські запити та їх направлення. Прошу!
 (Голосування)
 За – 80, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Колеги, відповідно до того як ми голосували, частину питань невідкладних ми внесли на початок, частину – в кінець. 
 Про внесення... Я прошу скоротити до мінімуму обговорення питань порядку денного, якщо це буде можливо. 
 «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 15 квітня 22 року № 4571/4612 від 26.09.22 
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 № 08... реєстраційний 1337/ПР. 
 Стосується продовження спеціальної процедури перейменування об’єктів міського підпорядкування, назви яких пов’язані з Російською Федерацією та/або її союзниками (сателітами), під час дії воєнного стану. 
 Буде пропозиція голосувати з рекомендаціями постійної комісії з питань самоврядування, постійної комісії з питань культури та рекомендаціями управління правового забезпечення. 
 Вітренко! Випадково? Прошу!
 Вітренко А.О.: Все! Все! Все! Випадково!
 Бондаренко В.В.: Випадково!
 Вікторія! З рекомендаціями комісії культури.
 З зали: (Не чутно)
 Бондаренко В.В.: Ще додатково?
 Муха, прошу!
[bookmark: _Hlk118362511] Муха В.В.: Доброго дня, шановні колеги! Є ще одна пропозиція. Вона просто надійшла після розгляду профільними комісіями. За цей час було підтримано петицію перейменувати вулицю Отто Шмідта на честь мешканця Татарки сержанта полку «Азов» і захисника Маріуполя Віталія Харчука. Тому відповідно буде… буду пропонувати. І це відображено в протоколах комісії з питань культури і комісії з питань місцевого самоврядування: перенести з додатка 1, там, де є, мова йде про повернення історичних назв, вулицю Отто Шмідта в додаток 2 для того, щоб дати можливість киянам обрати між пропозицією, яка підтримана, яка запропонована петицією, і історичною назвою. 
 Тому прошу в додатку до рішення «Перелік об’єктів міського підпорядкування, назви яких пов’язані з російською федерацією та/або союзниками (сателітами), яким рекомендовано повернути історичну назву та/або назву історичної місцевості» виключити пункт 34, вулиця Отто Шмідта, і відповідно перенести в… доповнити додаток до рішення «Перелік об’єктів міського підпорядкування, назви яких пов’язані з російською федерацією та/або союзниками (сателітами), які підлягають винесенню на рейтингове електронне голосування» додатково пунктом «вулиця Отто Шмідта» з відповідною нумерацією. 
 Дякую!
 Бондаренко В.В.: Немає заперечень як у суб’єкта подання, тому можемо голосувати одразу. 
 Ставлю на голосування з рекомендаціями постійної комісії з питань самоврядування, озвученими рекомендаціями постійної комісії з питань культури та рекомендаціями управління правового забезпечення.
  (Голосування)
 За – 85, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 «Про відзначення на території міста Києва пам’ятних дат і ювілеїв у 23 році». 
 Немає заперечень.
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 Ставлю на голосування в цілому.
 (Голосування)
 За – 87, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 «Про звернення Київської міської ради до Кабінету Міністрів щодо здійснення платежів з місцевого бюджету громадським об’єднанням, діяльність яких має соціальну спрямованість, для вирішення завдань і функцій суспільно значимих для соціальної сфери», 1373/ПР.
 Ставлю на голосування з рекомендаціями юристів. 
 (Голосування)
 За – 72, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 «Про перейменування площі Героїв Бреста в Святошинському районі», 1085/ПР. 
 Ставлю на голосування в цілому.
 (Голосування)
 За – 84, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 «Про перейменування площі Амурської в Голосіївському районі», 1135/ПР. 
 Ставлю на голосування.
 (Голосування) 
 За – 64, проти – 0, утр. – 11. Рішення прийнято.
 «Про перейменування вулиці у Святошинському районі міста Києва», вулицю Якутську – на вулицю Родини Бунґе, 1002/ПР.
 Прошу, Вітренко! Вітренко! Дайте слово!
 Вітренко А.О.: Доброго дня, Володимир Володимирович! Єдине в мене питання є до моєї вельмишановної колеги пані Мухи. Ну, якась, скажімо так, не досить дивна історія відбувається. Тому що ми за її пропозицією зняли питання № 3, там, де доповідач Шибанов, з причини того, що немає доповідача, і залишаємо питання № 4, там, де той самий доповідач. А, співдоповідач. Добре. Дякую!
 ‌Бондаренко В.В.: Ми ж просто, да, зняли це питання. 
‌
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 Перейменування вулиці у Святошинському районі, вулиця                Якутська – на вулицю Родини Бунґе.
 Ставлю на голосування з рекомендаціями управління правового забезпечення. 
 (Голосування)
  За – 67, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 «Про перейменування вулиці у Деснянському районі», вулиця Крайня – на вулицю Осипа Мандельштама.
 Кириленко! 
 Кириленко І.І.: Володимир Володимирович, дивіться, вулиця Крайня виникла у 1957 році і жодним чином назва вулиці не походить ні від радянського минулого, назва не пов’язана ні з Білорусією, ні з Російською Федерацією. 
 Осип Мандельштам – саме російський поет. 
 Дивіться, Київська рада, Київська міська рада перейменувала вулицю Радищева, російського письменника, я голосував за.
 То як можна історичну назву вулиці перейменувати на російського поета? 
 Давайте будемо послідовно. Якщо немає в Києві вулиці Радищева, то як може бути вулиця Мандельштама, російського поета?
 Дякую! 
 Бондаренко В.В.: Яка є пропозиція по цьому проєкту рішення? 
 З зали: (Не чутно)
 Бондаренко В.В.: Тобто відхилити проєкт рішення? Відхилити проєкт рішення. 
 Позиція голови профільної комісії. Відхилити? 
 Колеги, надійшла пропозиція стосовно відхилення проєкту рішення «Про перейменування вулиці у Деснянському районі», вулиця Крайня – на вулицю Мандельштама.
 Ставлю на відхилення. Ставлю на відхилення. 
 (Голосування)
 За – 71, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 «Про перейменування вулиці у Дарницькому районі». Це повторно, проєкт рішення, звертаю увагу. 
 З зали: (Не чутно)
 Бондаренко В.В.: 6-й? Амет-Хана Султана не зняли. 
 Вулиця Заслонова – на вулицю Амет-Хана Султана. 
 Сулига!
 Сулига Ю.А.: Колеги, прошу не підтримувати це рішення, тому що громада Дарниці категорично проти. І громада Дарниці хоче перейменувати вулицю Заслонова на честь загиблих героїв, тобто на Героїв Дарниці. 
 Тому прошу не підтримувати це рішення. 
 Бондаренко В.В.: Зрозуміло. 
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6-й, Дарницький район, вулиця Заслонова на вулицю Амет-Хана Султана.
 Конопелько!
 Конопелько М.В.: Шановні колеги, підтримую свого колегу від Дарницького району Юрія Сулигу. І прошу вас не підтримувати даний проєкт рішення, тому що вулиця Заслонова, вона дуже важлива для Дарницького району. Це одна із центральних вулиць. Я просто перерахую кількість об’єктів, щоб ви розуміли. Там знаходиться ДК «Дарниця», там знаходяться чотири парки, два дитсадочки, три художніх освітніх школи. Там Таращанський парк, котрий ми збираємось декомунізувати і зробити там на честь загиблих під час російсько-української війни… збудувати там меморіал. Тому вулиця Заслонова повинна змінити свою назву. І вже напрацьована з громадою також і з депутатським корпусом назва Героїв Дарниці.  Це надважлива вулиця для Дарниці. Тому прошу не підтримувати  сьогоднішнє перейменування.
 Дякую вам!
 Бондаренко В.В.: Вікторія Муха!
 Муха В.В.: Шановні колеги, у нас, напевно, ідеального рішення з цього питання сьогодні не буде. Я знімала, просила виключити дане питання сьогодні з розгляду в зв’язку із неможливістю бути присутніми представникам кримськотатарського народу, а саме Рефату Чубарову і Ахтему Сеітаблаєву. І мені здається, що до того, як... Ми розуміємо, що ми розглядаємо повторно і більше цей проєкт рішення в зал не потрапить. Я не маю абсолютно нічого проти пропозиції колег. І ми шануємо кожного героя, який віддає життя. Але я би просила все ж таки виключити це питання, не валити його сьогодні в залі. І дати можливість і вшанувати пам’ять важливої постаті для кримськотатарського народу,  і висловити таким чином підтримку їм, і вшанувати пам’ять загиблим дарничанам. 
 А я думаю, що таке рішення ми спільно, об’єднавши зусилля, точно можемо знайти.
 Дякую!
 Бондаренко В.В.: Бурдукова!
 Бурдукова В.В.: Випадково! Випадково!
 Бондаренко В.В.: Федоренко!
 Федоренко Ю.С.: Шановний пане головуючий і шановні колеги, всіх радий вітати. У мене всього одне питання-прохання. 
 Будучи на сесії, спостерігаючи за процесами, які відбуваються, зважаючи на безпеку і фактор, щиро прошу: всі питання, які пов’язані з перейменуванням вулиць або будь-які інші спірні, мають вирішуватися кулуарно під час Погоджувальних.
  У сесійному залі, доки в нас немає зміни місця для голосування на більш безпечне, а саме бомбосховища, ці питання в залі не потрібно обговорювати. Це моя особиста думка, про яку я прошу з безпекової точки зору. Бо ми, доки дійдемо до питань, які є також основоположні, вулиці – це важливо, і інші основоположні питання, буде або повітряна тривога, або не дай боже ми наражаємо зараз на небезпеку ‌
 ‌
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 майже сто людей, які присутні в залі. 
 Тому щиро прошу по можливості, будь ласка, сесійна зала в цьому періоді для того, щоб уже затвердити результат, який попередньо був досягнений в кулуарах. 
 Щиро вам дякую! 
 Бондаренко В.В.: Дякую! Васильчук!
 (Оплески)
 Вадим Васильчук! 
 Васильчук В.В.: Володимир Володимирович, я думаю, якщо всі процедури були дотримані, то я пропоную підтримувати даний проєкт рішення. У разі якщо він не набере голосів, тоді можна буде повторно його і далі розглядати. 
 Бондаренко В.В.: Справа в тому, що він повторно. Він буде відхилений, якщо він не набере голоси. 
 Кириленко! Випадково.
 Колеги, увага, будь ласка, всі! 
 Я зараз запущу опитування по фракціях. Я ще раз, я пояснюю чому. 
 Проєкт рішення стоїть з поміткою «повторно». В разі непідтримки він буде відхилений. Була пропозиція зняття. Пропозиція зняття минулого разу голосів не набрала. Щоб ми всі розуміли із цієї зали,  в чому права насправді Вікторія, щоб у цій залі виходили з однаковою думкою потім до людей. 
 «Єдність», відхилити чи зняти? Одне питання. Павлик!
 Павлик В.А.: Володимир Володимирович, дивіться, наш колега чітко пояснив позицію. Це дійсно вулиця Заслонова, в якій він проживає і на якій в нього був виборчий округ, і він чітко знає настрій мешканців, і він висловив цю позицію.  
 У нас виходить трішки подвійний стандарт, що окремі ми можемо зняти, а окремі відхилити. Тому давайте рухатись по процедурі, так, як передбачено Регламентом. 
 Дякую! 
 Бондаренко В.В.: Прокопів, «Європейська Солідарність»!
 Прокопів В.В.: Доброго дня ще раз, шановні колеги! Наша фракція буде підтримувати зазначений проєкт рішення.  
 Дякую!
 Бондаренко В.В.: «УДАР», Мондриївський!
 Мондриївський В.М.: Шановний Володимир Володимирович! Мондриївський, «УДАР». 
 Ми підтримуємо пропозицію голови профільної нашої комісії, члена нашої фракції Вікторії Мухи. Просимо зняти. 
 Бондаренко В.В.: Білоцерковець, така ж буде думка? Зняти, да?
 «ГОЛОС», Маленко!
 Маленко Г.С.: Фракція «ГОЛОС» буде підтримувати це рішення. Дякую! 
 Бондаренко В.В.: Так, я зрозумів. 
 Так, «Батьківщина»! Зважаючи на 
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те... Ні, ні... Кому дати слово? У припиненні повноваження? 
 Москаль! 
 Москаль Д.Д.: Перенести на наступне засідання.
 Бондаренко В.В.: Вітренко! 
 Вітренко А.О.: Давайте ставити на голосування, і нехай зал вирішує, що будемо робити. Дякую!
 Бондаренко В.В.: Група «Платформа», Кириленко!
 Кириленко І.І.: Ми пропонуємо зняти це питання. 
 Бондаренко В.В.: Я зрозумів, більшість за те, щоб його голосувати по суті. 
 Дивіться, це погано, я нічого з цим зробити не можу.
 Ставлю на голосування проєкт рішення по суті «Про перейменування вулиці у Дарницькому районі міста Києва», реєстраційний 3830, з рекомендаціями юристів. 
 (Голосування)
 За – 45, проти – 11, утр. – 3. Рішення не прийнято. 
 Проєкт рішення відхилений. 
 Так, я... 
 Затвердження плану роботи Київради на 22 рік. З рекомендаціями постійної комісії з питань регламенту, з рекомендаціями... з зауваженнями юристів. 
 Ставлю...
 Семенова? 
 Семенова К.І.: Скажіть, будь ласка, чи включені туди пропозиції комісії цифрової трансформації? Бо ми їх подавали трошки пізніше, ніж сам проєкт рішення був зареєстрований.
 Бондаренко В.В.: Хацевич Ігор, щось прокоментуєте? 
 ‌Хацевич І.М.: Вибачте, я прослухав, про який проєкт рішення...
 Бондаренко В.В.: Чи включені питання… пропозиції комісії з цифрової трансформації до плану? Ви були останньою комісією. Не включені.
 Хацевич І.М.: У план роботи Київради? 
 Бондаренко В.В.: Да. Не включені, я так розумію.
 Хацевич І.М.: Не включені, да. 
 Бондаренко В.В.: Не включені. Зрозумів. 
 Хацевич І.М.: Це узагальнювала взагалі комісія з питань регламенту.
 Бондаренко В.В.: Тоді, колеги, буду ставити... 
 Чи може зараз голова комісії з питань цифрової трансформації, чи хтось з цієї комісії, озвучити реквізити листа, 
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 яким ці пропозиції були надані?
 Семенова Ксенія! 
 Семенова К.І.: В мене немає номера листа, є протокол від 21... від                   7 жовтня 2022 року, протокол № 2114.
 Бондаренко В.В.: Як суб’єкт подання не заперечую стосовно вказаних правок, тому можемо голосувати разом з пропозиціями... з рекомендаціями регламентної комісії, з зауваженнями юристів та відповідно пропозиціями комісії з питань цифрової трансформації. 
 Ставлю на голосування. План роботи.
 (Голосування)
 За – 55, проти  – 0, утр. – 14. Не прийнято. 
 Ємцю дайте! 
 Ємець Л.О.: Володимире Володимировичу! Згідно Регламенту, якщо вносяться пропозиції про внесення поправок до рішення, ми маємо спочатку проголосувати за відповідні пропозиції, а вже потім голосувати за рішення відповідно вже з підтриманими пропозиціями чи без них. Дякую!
 Тому пропоную повернутись до розгляду даного питання! Тобто спочатку, якщо прозвучали правки, додавання правок до проєкту рішення від комісії, які були не озвучені, але проінформовано про номер протоколу, спочатку маємо голосувати за них. В випадку, якщо міська рада їх підтримає, тоді з ними голосувати в цілому. Ви, якщо не підтримаєте, голосувати без них в тому вигляді, в якому проєкт рішення був до пропозицій про правки. Дякую! 
  Бондаренко В.В.: Логічно, Леоніде Олександровичу! Перепрошую, мовчазне погодження суб’єкта подання чи доповідача з правками стосується тільки профільної постійної комісії та управління правового забезпечення. Погоджуюсь.
 Ставлю на голосування пропозицію свою як суб’єкта подання і доповідача в одному амплуа щодо повернення до розгляду проєкту рішення «Про затвердження плану роботи Київської міської ради на 2022 рік». Повернення!
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(Голосування)
За – 84, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
Ставлю проєкт рішення за основу з рекомендаціями постійної комісії з питань регламенту та зауваженнями юристів. 
 (Голосування)
 За – 85, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Включіть мікрофон Семеновій ще раз щодо правок, які подавала комісія цифрової трансформації. 
 Семенова К.І.: Прошу додати до плану роботи Київської міської ради план роботи постійної комісії з питань цифрової трансформації та адміністративних послуг, протокол № 2114 від 7 жовтня 2022 року. 
 Бондаренко В.В.: Дякую! 
 Ємець, з цього приводу?
 Ємець Л.О.: Дякую! Я, звичайно, перепрошую! Ми протокол маємо додати до проєкту рішення? 
 Тепер без сарказму. Шановні колеги, будь-які правки, які вносяться, мають бути озвучені депутатами або суб’єктами подання для того, щоб інші депутати під час прийняття рішень розуміли, за що вони голосують. Це моя рекомендація не лише як голови комісії з питань регламенту, але й як і голови комісії з питань запобігання корупції. Мало лі що, де, як, за чим буде приховуватись.
 Дякую!
 Бондаренко В.В.: Не мало лі що! Озвучую!
 Там одинадцять пунктів. Буду озвучувати їх всі. Назва... Ніхто ж не позбавляє їх можливості внести їх. Да? Питання тільки в тому, що їх треба озвучити. 
 Назва проєкту рішення «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 5 липня 2018 року № 1195/5259 «Про затвердження Положення про комплексну систему відеоспостереження» – протягом                2022 року, Департамент інформаційно-комунікаційних технологій виконавчого органу, голова постійної комісії з питань цифрової трансформації та адміністративних послуг. 
 Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 18 грудня 18-го року № 461/6512 «Про затвердження Комплексної міської програми «Електронна столиця» на 2019–2022 роки» – протягом 2022 року,  виконавці ті ж.
 Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 20 грудня 2018 року 
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 № 549/6600 «Про затвердження в місті Києві багатофункціональної електронної картки «Муніципальна картка киянина» – 4-й квартал 22 року, виконавці ті ж. 
 ‌«Про затвердження Положення про Департамент інформаційно-комунікаційних технологій виконавчого органу» – 4-й квартал 22 року, виконавці ті ж. 
 «Про оприлюднення проєктно-кошторисної документації в машиночитаному форматі» – 4-й квартал 22 року, виконавці – тільки комісія.
 «Про внесення змін до Положення про порядок громадських слухань в місті Києві» – 4-й квартал 22 року, виконавці – комісія.  
 «Про деякі питання організації паркувального простору в місті Києві в частині впровадження продажу прав на розміщення та/або облаштування паркувальних майданчиків в місті Києві виключно в системі електронних продажів «Prozorro.Продажі» – 4-й квартал 22 року, виконавці – комісія. 
 «Про систему шкільного самоврядування у місті Києві» – 4-й квартал 22 року, комісія. 
 «Про деякі питання розміщення МАФів» – 4-й квартал 22 року, комісія. МАФи вам нащо? 
 «Про внесення змін до деяких рішень Київської міської ради щодо порядку проведення міських конкурсів для громадських організацій щодо надання фінансової підтримки з бюджету міста Києва на реалізацію розроблених ними проєктів в межах виконання міських цільових                  програм» – 4-й квартал 22 року, виконавці – комісія. 
 «Про звернення до Кабінету Міністрів України щодо необхідності внесення змін до постанови від 3 листопада 2010 року № 996 «Про забезпечення участі громадськості у формуванні та реалізації державної політики» – 4-й квартал 22 року, виконавці –  комісія. 
 Направлено було листом 08/16986 13 жовтня цього року. Ну, тому ви і не розглядали.
 Ставлю на голосування озвучені пропозиції постійної комісії з питань цифрової трансформації та адміністративних послуг щодо їх довключення до порядку денного... до плану роботи. 
 (Голосування)
 За – 51, проти – 0,  утр. – 15. Рішення не прийнято. 
 Ставлю на голосування проєкт рішення про затвердження плану роботи в цілому з урахуванням... Рекомендації юристів і профільної комісії регламенту ми проголосували. Ставлю в цілому.
  (Голосування)
 ‌
 ‌
 ‌
 27.10.2022 Фрагмент № 56  15:40:48 по 15:43:48 – Другий  
 ‌
 ‌
 За – 81, проти – 0, утр. – 1. Рішення прийнято.
 Про затвердження Програми державного моніторингу у галузі атмосферного повітря агломерації міста Києва, реєстраційний 780.
 Первий, 24.06. 
 Була пропозиція, і ми її обговорювали з головою комісії екології, прийняти в першому читанні і направити на доопрацювання в комісію. 
 З зали: (Не чутно)
 Бондаренко В.В.: Стратегія збереження цінної забудови. Да. Перепрошую! Я думав, ми її зняли. 
 «Про розробку Стратегії збереження цінної забудови на місцевому рівні в місті Києві до 2035 року», реєстраційний 3985 від 2.11.21 року. 
 Прокопів, з цього приводу? Прошу!
 Прокопів В.В.: Шановний головуючий, я дякую вам за підготовку такого рішення по суті своєї. Але ще раз буду просити зняти його, бо в такому вигляді, в якому він є зараз, без відпрацювання з профільною комісією культури, з Департаментом культури, з Департаментом охорони культспадщини, цей документ не буде дієвим. Я впевнений, що наше завдання – приймати такі документи, які будуть працювати і приносити користь. Тому саме цей проєкт рішення прошу виключити з порядку денного. 
 Дякую!
 Бондаренко В.В.: Дякую!
 Десять днів не врятує місцеву демократію і підготувати нічого не дасть. 
 Вітренко, прошу!
 Вітренко А.О.: Шановні колеги! Є пропозиція прийняти, взяти за основу і за десять днів доопрацювати. Навіщо нам тягнути? Давайте серйозний документ. Я розумію, що там вже напрацьовані всі пропозиції. Просто поєднати їх, да і все. 
 Дякую!
 Бондаренко В.В.: Я зрозумів! 
 Є дві пропозиції. Володимир Володимирович! Є дві пропозиції. Я пропоную спочатку поставити за основу. Там є правки до нього. І навіть у мене як в суб’єкта подання вони є. Поставити за основу і далі хай профільна комісія доопрацьовує. 
 З зали: У порядку черговості (нерозбірливо).
 Бондаренко В.В.: Добре! 
 Ставлю на голосування пропозицію Прокопіва зняти проєкт рішення з порядку денного. 
 (Голосування)
 За – 21, проти – 0, утр. – 18. Рішення не прийнято.
 Ставлю на голосування проєкт за основу. 
‌
 ‌
 ‌
 27.10.2022 Фрагмент № 57  15:43:48 по 15:46:48 – Другий  
 ‌
 ‌
 (Голосування)
 За – 64, проти – 8, утр. – 8. Рішення прийнято.
 Не буду ставити на голосування жодних правок. Доопрацьовуємо його в комісіях. Притому даю протокольне доручення на те, що дві комісії, які його точно доопрацьовують, окрім комісії, яка вказана в контролі, – постійна комісія з питань охорони культурної спадщини. 
 «Про затвердження Програми державного моніторингу у галузі охорони атмосферного повітря агломерації міста Київ», реєстраційний 780.
 Лимар, з цього приводу? Прошу!
 Лимар Ю.В.: ...колеги, шановний Володимире Володимировичу, дивіться! У нас є певні проблеми з цією програмою, зокрема, зараз Міндовкілля взялося розробляти єдину базу даних про стан атмосферного повітря. І навіть начебто розпочалась робота з технічними регламентами щодо закупівлі обладнання, яке ми продовжуємо закуповувати в місті Києві для вимірювання якості повітря. Тому нам треба час для того, щоб ця програма була надзвичайно збалансована і повністю відповідала іншим нормативно-правовим актам. 
 Я би дуже просила вас, Володимире Володимировичу, відправити цю програму на доопрацювання суб’єкту подання, не приймаючи її в першому читанні. Тому що перше читання дає нам 7 днів. А, зважаючи на повітряні тривоги, ми, наприклад, на минулому тижні не змогли провести засідання комісії, ми не матимемо такого часового обмеження. 
 Дуже прошу повернути на доопрацювання, і найближчим часом, я думаю, що вона знову потрапить до сесійної зали. 
 Дякую!
 Бондаренко В.В.: Колеги! Я прошу голів депутатських фракцій підійти в кімнату для нарад. Голову регламентної комісії прошу підійти в кімнату для нарад. А депутатську фракцію, зважаючи на те, що повноваження голови і заступників... Прошу всіх підійти! 
 Юля, прошу! Возний, прошу!
 ‌
 ‌
 ‌
 ‌
 27.10.2022 Фрагмент № 59  15:49:48 по 15:52:48 – Сьомий  
 ‌
 ‌
 Бондаренко В.В.: Колеги, пішов білий дим. Прошу займати робочі місця! У мене якесь дежавю. 
 Колеги, пропонується проєкт рішення «Про затвердження Програми державного моніторингу у галузі охорони атмосферного повітря агломерації міста Києва» прийняти в першому читанні з урахуванням рекомендації юристів, направити на доопрацювання до профільної постійної комісії з питань екологічної політики.  
 Ставлю на голосування дану пропозицію.
 (Голосування)
 За – 58, проти  – 0, утр. – 0. Рішення не прийнято. 
 Не спрацювало в кого? (Шум у залі)
 Ставлю на голосування пропозицію повернутися до розгляду проєкту рішення «Про затвердження Програми державного моніторингу у галузі охорони атмосферного повітря агломерації міста Києва» за пропозицією суб’єкта подання. Повернення!
 (Голосування)
 За – 63, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Пропонується проєкт рішення «Про затвердження Програми державного моніторингу у галузі охорони атмосферного повітря агломерації міста Києва» прийняти в першому читанні з урахуванням рекомендації юристів та направити на доопрацювання до другого читання до постійної комісії з питань екологічної політики. Прошу підтримати! 
 (Голосування)
 За – 65, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 «Про затвердження Статуту Київського столичного 
 ‌
 ‌

 27.10.2022 Фрагмент № 60  15:52:48 по 15:55:48 – Сьомий  
 ‌
 ‌
 університету імені Бориса Грінченка», реєстраційний номер 877/ПР від 12 липня 22 року, друге читання. 
 Кириленко, прошу! 
 Кириленко І.І.: Володимире Володимировичу, я не буду багато виступати. Єдина пропозиція, у пункті 2-му, тут написано: «ректору Київського університету імені Бориса Грінченка Огнев’юку». Тут треба прізвище прибрати, тому що... Єдине, більше я нічого сказати не буду.
 Бондаренко В.В.: Леоніде Олександровичу, отут в нас історія така, що нам треба, це дійсно форс-мажорні обставини, нам цю правку треба врахувати. В нас немає інших альтернативних варіантів, окрім, як мені зараз, зважаючи на те, що ми з вами в другому читанні... Колеги, будь ласка, увага! Я зараз, зважаючи на те, що ми з вами в форматі другого читання і ми не зможемо по-іншому, я зараз ставлю на голосування спочатку скасування результатів голосування про прийняття даного проєкту рішення в першому читанні. До нього в другому читанні не було ніяких правок, зразу кажу. 
 Ставлю на голосування спочатку скасування результатів голосування щодо прийняття цього проєкту в першому читанні. Увага, будь ласка, підтримайте!
 ‌

 ‌
 27.10.2022 Фрагмент № 61  15:55:48 по 15:58:48 – Другий  
 ‌
 ‌
 (Голосування)
 За – 67, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Дякую!
 Буде пропонуватися зараз проголосувати цей проєкт рішення в цілому з правками по самому тексту проєкту рішення: пункт 2-й викласти в редакції: «Керівнику Київського університету імені Бориса Грінченка:», з зауваженнями юристів, а також правками щодо приведення його до норм законодавства. Мною вони надані. 
 Ставлю на голосування! Прошу підтримати!
 (Голосування)
 Дякую, колеги! Рішення прийнято.
 «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 29 жовтня 2009 року № 520/2589 «Про розроблення, затвердження та виконання міських цільових програм у місті Києві», реєстраційний 1030. 
 Буде пропозиція на голосування ставити з рекомендаціями постійної комісії з питань бюджету та юристів.
 Ставлю на голосування!
 (Голосування)
 За – 82, проти – 0, утр. – 0. 
 Наталія Олегівна, дякую за змістовну доповідь і відповіді на питання депутатів. 
 «Про внесення змін до міської цільової програми «Діти. Сім’я. Столиця на 2022–2024 роки», реєстраційний 786.
 Ставлю на голосування проєкт рішення.
 (Голосування)
 За – 80, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 30 березня 2022 року № 4551/4592 «Про деякі питання комплексної підтримки суб’єктів господарювання міста Києва під час дії воєнного стану», реєстраційний 747/ПР.
 Овраменко Олена, прошу!
 Овраменко О.В.: Шановний Володимире Володимировичу! Я прошу поставити цей проєкт рішення за основу, тому що є правки, які узгоджені з суб’єктами подання. 
 Бондаренко В.В.: Я зрозумів! 
 Питання до суб’єктів подання. Є правки постійної комісії з питань бюджету та зауваження юристів. Чи можу я ставити на голосування за основу цей проєкт рішення
 ‌

 ‌
 27.10.2022 Фрагмент № 62  15:58:48 по 16:01:48 – Другий  
 ‌
 ‌
 з цими правками? Можу! Не заперечують суб’єкти подання! 
 Ставлю проєкт рішення за основу з правками постійної комісії з питань бюджету та (технічний збій) правового забезпечення. 
 За основу з правками комісії з питань бюджету та юристів.
 (Голосування)
 За – 67, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Прошу, Овраменко! Готується Букало.
 Випадково! Зрозуміло!
 Овраменко!
 Овраменко О.В.: Шановний Володимире Володимировичу і шановні колеги! Платники податків, дійсно, дуже дякують Київській міській раді і нашому Київському міському голові Віталію Володимировичу Кличку, що було прийнято рішення про комплексну підтримку суб’єктів підприємництва. Але в цьому проєкті рішення пропонується зняти пункт 1.6 про надання доручення департаменту не подовжувати термін паспортів прив’язки, тому що цей пункт… він ніякого відношення до підтримки підприємництва не має. 
 І ще, шановний Володимире Володимировичу і шановні колеги, у пункті 1.1.8 зазначена дата, що застосовується цей проєкт рішення з                          1 серпня 2022 року. Цей час вже сплив. Тому пропонується з 1 січня                        2023 року. 
 Бондаренко В.В.: Позиція суб’єкта подання?
 Обидві правки? Да? Овраменко.
 З зали: (Не чутно)
 Бондаренко В.В.: Я зрозумів! Я зрозумів!
 Артеменко, випадково? 
 Прошу, Сергій Артеменко!
 Артеменко С.В.: Шановні депутати! Особливо ті, які говорили, що потрібно підтримувати малий і середній бізнес під час війни. 
 Зараз Олена Овраменко шановна зачитала дуже важливі правки. І прошу всіх їх підтримати, тому що саме вони стосуються безпосередньо підтримки малого і середнього бізнесу, який зараз у дуже важкому стані.
 Дякую!
 Бондаренко В.В.: Значить, тоді, колеги... 
 Білоцерковець, прошу!
 Білоцерковець Д.О.: Колеги! Ці правки дійсно погоджені із суб’єктами подання. Тут основна вага, тут треба розуміти, що, по-перше, малий бізнес працює. Він готовий вже потрошки починати сплачувати до міського бюджету. За що ми їм і вдячні. І так само хочемо зазначити, що це розблокує можливість проведення прозорих торгів на пересувну торгівлю через насамперед систему «Prozorro.Продажі». 
 Дякую!
 Бондаренко В.В.: Я зрозумів!
‌

 ‌
 27.10.2022 Фрагмент № 63  16:01:48 по 16:04:48 – Другий  
 ‌
 ‌
Олена Овраменко, прошу!
Овраменко О.В.: Шановний Володимире Володимировичу! Я дуже вас прошу спочатку поставити мої правки на голосування, а потім поставити правки бюджетної комісії після того, як вони будуть озвучені. 
 Бондаренко В.В.: Дивіться! Бюджетна комісія, пані Олено, якраз хотів прокомунікувати. Це бюджетна комісія внесла тільки одну правку, яка узгоджується з вашою другою, а саме: слова «з 1 серпня» замінити на слова «1 жовтня». 
 Тому друга ваша прав...
 З зали: Січня!
 Бондаренко В.В.: Січня! Я зрозумів! 
 Колеги, ставлю тоді на голосування пропозиції Олени Овраменко. Ставлю на голо... Ставлю на голосування правки, озвучені Оленою Овраменко. 
 (Голосування)
 За – 64, проти – 0, утр. – 0. 
 Ставлю на голосування проєкт рішення в цілому з урахуванням проголосованих пропозицій. 
 (Голосування)
 За – 52, проти – 0, утр. – 0. Рішення не прийнято. 
 Відповідно проєкт рішення... 
 Ковалевська! Ковалевська! Випадково!
 Відповідно проєкт рішення, ухвалений в першому читанні, направляється для його доопрацювання до постійної комісії з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.
 «Про зміну назви Комунального підприємства «Міський магазин» виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) та затвердження Статуту у зв’язку з зміною назви», реєстраційний 746/ПР. 
 Кириленко!
 Кириленко І.І.: Шановний Володимир Володимирович! Я ще десь тиждень чи двоє назад направив на вашу адресу зауваження, на адресу Валентина Мондриївського і Дмитра Білоцерковця, там, зауваження щодо самого проєкту рішення і щодо, скажімо, положення. 
 Я пропоную, якщо дійсно це комунальне підприємство важливе, то давайте сьогодні в першому читанні тоді його проголосуємо. Пропозиція! Доопрацюємо. Тому що, наприклад, у мене щодо проєкту рішення єсть і по 1-му пункту, особливо по 2-му!
 Там питання полягає в тім, що йде посилання на рішення. На рішення, яке вже більш свіжіше, чим там 
 ‌

 ‌
 27.10.2022 Фрагмент № 64  16:04:48 по 16:07:48 – Перший  
 ‌
 ‌
 зазначено в пункті другому.
 То давайте в першому читанні доопрацюємо, а потім будемо рухатись далі. Це моя пропозиція. Дякую!
 Бондаренко В.В.: Друзі, тоді є пропозиція. Тут також профільна комісія з питань бюджету та соціально-економічного розвитку… пролунала, да, пропозиція в першому читанні. 
 Суб’єкт подання Білоцерковець, прошу! ‌
 Білоцерковець Д.О.: Колеги, хочу нагадати, що це один з двох проєктів рішень, який кардинально змінює ту критичну ситуацію, яка склалась на цьому комунальному підприємстві через підвищені корупційні ризики.
 Тому, в принципі, я не проти, щоб його прийняли в першому читанні, хоча це трошки банально, тому що там, крім зміни назви, нічого немає, але фундаментально мають прийматись обидва рішення однаково, тому що друге рішення стосується того, що торги на пересувну торгівлю проходять лише через систему «Prozorro» для того, щоб знизити корупційні ризики.
 Тому в мене є прохання до секретаря. Можемо зараз спокійно проголосувати в першому читанні, але на наступне, будь ласка, (нерозбірливо).
 Бондаренко В.В.: Включити тоді всі разом.
 Білоцерковець Д.О.: ...для того, щоб разом ці проєкти рішення розглядались.
 Бондаренко В.В.: Логічно.
 Білоцерковець Д.О.: Тому що це елементи однієї реформи, для того, щоб прибрати корупційні ризики на цьому комунальному підприємстві під час біржових торгів на пересувну торгівлю.
 Бондаренко В.В.: Логічно.
 Колеги, тоді буде пропозиція ухвалити даний проєкт рішення в першому читанні за основу та направити його на доопрацювання постійній комісії з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.
 Ставлю таку пропозицію на голосування!
 (Голосування)
 За – 53, проти – 0, утр. – 0. Рішення не прийнято.
 Наконечний, з цього приводу? 
 З зали: (Не чутно)
 Бондаренко В.В.: А яка пропозиція? Ну, от є ж якась пропозиція?  
 З зали: (Не чутно)
 Бондаренко В.В.: На яку? На комісію підприємництва? 
 Колеги, тоді буде пропозиція наступна. Я зараз запропоную повернутись до розгляду даного питання за пропозицією суб’єкта подання, ухвалити його в першому читанні з направленням на комісію підприємництва на доопрацювання. 
 Колеги, ставлю на голосування спочатку пропозицію щодо повернення до розгляду даного питання. Повернення спочатку.
 (Голосування)
 ‌
 ‌
 27.10.2022 Фрагмент № 65  16:07:48 по 16:10:48 – Другий  
 ‌
 ‌
[bookmark: _Hlk118383639] «Про внесення змін до таблиці № 1 до додатка 5 до рішення Київської міської ради від 23.06.2011 № 242/5629 «Про встановлення місцевих податків і зборів у місті Києві», реєстраційний 4035.
 Конопелько! Прошу, Конопельку включіть мікрофон!
 ‌Конопелько М.В.: Шановний Володимире Володимировичу і шановні колеги, прошу вас підтримати даний проєкт рішення. 
 Хочу пояснити вам, що це місце стосується Харківського шосе, 156. Це внутрішній двір Центру реабілітації, котрий попереднього року відкривали всі почесні керівники як Київської міської ради, так і Київської міської державної адміністрації. Тобто це внутрішній двір, котрий огороджений забором. На сьогоднішній час Центр реабілітації приймає сотні людей, котрі знаходяться там на реабілітації. Це особи із інвалідністю. Крім того, додалося велике навантаження серед тих людей, котрі до нас як вимушені переселенці. Особисто я спрямовував десятки сімей на реабілітацію до цього Центру. Таким чином унеможливлюється під’їзна спроможність людей із інвалідністю для того, щоб зайти до Центру, заїхати, бо вони не можуть спокійно пересуватися. 
 Крім того, Центр вимушений оплачувати комерційному підприємству оплату частини цієї парковки під трансформаторну будку. 
 Ви розумієте? Це не вірно. Таким чином не може бути. 
 Прошу підтримати даний проєкт рішення (нерозбірливо) з додатка            № 5 і надати можливість Центру з реабілітації осіб із інвалідністю працювати нормально в повноцінному режимі.
 Дякую!
 Бондаренко В.В.: Дякую!
 Ставлю... Ніхто нічого не хоче пообговорювати? Да?
 Ставлю на голосування проєкт рішення з рекомендаціями управління правового забезпечення.
 (Голосування)
 За – 69, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 «Про внесення змін до таблиці № 1 до додатка 5 до рішення Київської міської ради від 23 червня 2011 року № 242/5629 «Про встановлення місцевих податків і зборів у місті Києві». 
 Ярошенку включіть мікрофон!
 Ярошенко Р.В.: Шановні колеги! Для того, щоб не було ніяких маніпуляцій, я піду трошки іншим путьом, чим пішов пан Конопелько. Я пропоную зняти зазначений проєкт рішення і дотриматись повної процедури. І направити на комісію 
 ‌
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 27.10.2022 Фрагмент № 66  16:10:48 по 16:13:48 – Сьомий  
 ‌
 ‌
 регуляторну Ігоря Івановича. Дякую! 
 Бондаренко В.В.: Суб’єкт подання пропонує зняти проєкт рішення і направити на регуляторну комісію. Ну,  зняти можемо. 
 Семенова? Нє. Маленко? Нє. 
 Колеги, ставлю на голосування пропозицію суб’єкта подання щодо зняття з розгляду даного... з порядку денного даного питання і направлення його на регуляторну комісію. 
 (Голосування)
 За – 70, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 «Про зміну найменування Центру соціально-психологічної реабілітації дітей та молоді з функціональними обмеженнями Деснянського району міста Києва на Центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Деснянського району». 
 Прошу! Кириленко? 
 Кириленко І.І.: Володимире Володимировичу, там по 19-му питанню, по 20-му, я перепрошую, тут необхідно розібратися. Дивіться, розпорядженням Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації було затверджено положення. Далі нова редакція була. Тобто районна адміністрація вчиняла певні дії, затверджувала положення, реєструвала, вносила зміни та доповнення, все. Тепер ми міняємо зміни, вносимо нову назву. А положення тоді яке буде, старе? Тут потрібно нам визначитись, або ми тоді змінюємо назву плюс положення, як ми по університету робили, або ми тоді не приймаємо рішення по цьому питанню. Хай районна державна адміністрація... 
 Бондаренко В.В.: Ігор Іванович, вам, знаєте, як це, вам не вгодиш! Коли в нас були ці центри... заклади охорони здоров’я, ми говорили про те, що Київська міська рада делегувала повноваження, там, на рівень районів і вони затверджували статути. Зараз якраз інша історія. Ми не делегуємо ці повноваження, ми самі затверджуємо статут. Тому в даному випадку якраз регулювання трішки інше. Як тільки ми затверджуємо статут цього нового центру, а фактично це реорганізація юридичної особи, наше рішення є актом вищої юридичної сили. 
 Кириленко І.І.: А хто положення буде затверджувати?
 Бондаренко В.В.: Так ми затверджуємо ж його! Ось воно додатком іде, рішенням ради. 
 Ставлю на голосування проєкт рішення в цілому. Центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Деснянського району.
 ‌
 ‌


 27.10.2022 Фрагмент № 67  16:13:48 по 16:16:48 – Сьомий  
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 (Голосування)
 За – 83, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 «Про зміну типу та найменування деяких закладів освіти Голосіївського району». 
 Ставлю на голосування проєкт рішення. 
 (Голосування)
 За – 80, проти  – 0, утр. – 0. Прийнято. 
 «Про визначення розмірів статутних капіталів закладів охорони здоров’я, переданих до сфери управління Печерської районної в місті Києві державної адміністрації». 
 Ставлю на голосування. 
 (Голосування)
 За  – 82, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 «Про визначення розмірів статутних капіталів деяких закладів охорони здоров’я, переданих до сфери управління Солом’янської районної в місті Києві державної адміністрації». 
 Самолудченко! Самолудченко, випадково? Випадково. 
 Ставлю на голосування. 
 Трубіцин! Теж випадково. 
 Ставлю на голосування. 
 (Голосування)
 За – 80, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 «Про визначення розмірів статутних капіталів деяких закладів охорони здоров’я, переданих до сфери управління Подільської районної державної адміністрації». 
 Ставлю на голосування. 
 Нє, ну, Поділ треба підтримати, як і інші райони! 
 (Голосування)
 За – 83, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 «Про визначення розмірів статутних капіталів деяких закладів охорони здоров’я, переданих до сфери управління Деснянської районної в місті Києві державної адміністрації». 
 Ставлю на голосування. 
 (Голосування)
 За – 85, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 «Про визначення розмірів статутних капіталів закладів охорони здоров’я, переданих до сфери управління Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації». 
 Ставлю на голосування.
 ‌
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 27.10.2022 Фрагмент № 68  16:16:48 по 16:19:48 – Другий  
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 (Голосування)
 За – 85, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 «Про визначення розмірів статутних капіталів деяких закладів охорони здоров’я, переданих до сфери управління Оболонської районної в місті Києві державної адміністрації».
 Ставлю на голосування!
 (Голосування)
 За – 83, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 «Про визначення розмірів статутних капіталів деяких закладів охорони здоров’я, переданих до сфери управління Шевченківської районної в місті Києві державної адміністрації». 
 Берікашвілі!
 Берікашвілі Н.В.: Берікашвілі, «Єдність».
 Хочу заявити про конфлікт інтересів. 
 Бондаренко В.В.: Зрозуміло!
 Ставлю на голосування проєкт рішення.
 (Голосування)
 За – 83, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 «Про деякі питання реалізації рішення Київської міської ради від               18 червня 2009 року № 627/1683 «Про деякі питання реалізації Закону України «Про житловий фонд соціального призначення» в умовах воєнного стану». 
 Олександр Бродський, прошу!
 Бродський О.Я.: Прошу підтримати!
 Це процедурне рішення. Прошу підтримати його!
 Бондаренко В.В.: Я зрозумів. 
 Олександре Яковичу! Чи бачили ви пропозиції, які я надавав до цього проєкту рішення? Чи можемо ми підтримати з ними? Що вони стосуються? 
 На пері... Пункт 1-й викласти в такій редакції: «На період дії воєнного стану та протягом 6-ти місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану для встановлення відповідно до закону права громадян на соціальний квартирний облік та отримання житла з житлового фонду соціального призначення застосовується величина опосередкованої вартості наймання оренди житла в місті Києві, визначена у відповідності до підпункту 1.2 пункту 1 рішення Київської міської ради від 18 червня 2009 року № 627/1683 «Про деякі питання реалізації Закону України «Про житловий фонд соціального призначення», станом на перший квартал 2022 року». 
 Тобто суть та ж сама. Сформульовано так, щоб врахувати зауваження юристів. 
 Бродському включіть!
 Бродський О.Я.: Так! Абсолютно. Комісія розглянула ваші пропозиції і підтримала. 
 Бондаренко В.В.: Дякую, колеги!
 Ставлю на голосування проєкт рішення з
 ‌
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 27.10.2022 Фрагмент № 69  16:19:48 по 16:22:48 – Перший  
 ‌
 ‌
 врахуванням пропозицій, які викладені в моєму листі від 12 жовтня 22 року 225-КР-3002, з якими погодилась комісія. 
 (Голосування)
 За – 87, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 «Про деякі питання управління майном територіальної громади міста Києва на період дії воєнного стану».
 Бровченко, з цього приводу? Випадково.
 Бродський, прошу! Будете доповідати? 
 Бродський О.Я.: Я думаю, з місця. 
 До цього проєкту рішення було кілька протоколів. Останнім протоколом вчора ми об’єднали всі пропозиції.
 Тому прошу підтримати цей проєкт рішення з урахуванням зауважень та рекомендацій постійній комісії з питань ЖКГ, які викладені в листі 26.10.22.
 Також є пропозиція від комісії з питань власності, не знаю, хто там буде, одразу кажу, що ми не заперечуємо, суб’єкти подання.
 Бондаренко В.В.: Ви не заперечуєте? 
 Бродський О.Я.: Ми не заперечуємо.
 Бондаренко В.В.: Колеги, тоді, може, немає сенсу її озвучувати. Якщо це пропозиція, яка викладена у вас у протоколі, то я зараз поставлю на голосування з урахуванням протоколу комісії з питань житлово-комунального господарства, постійної комісії з питань власності з тією пропозицією і логічно зауважень юристів.
 Ставлю на голосування.
 З зали: (Не чутно)
 Бондаренко В.В.: Так, він там один, він долучений до матеріалів. 
 Це у вас... Ще раз, це у вас протокол 19/62 від 20.09. Він же ж розданий в матеріалах справи.
 А постійна комісія ЖКГ, про яку казав зараз Олександр Якович, – це в нас протокол 13/39 від 26 жовтня цього року. 
 Все? Зрозуміли, що ми голосуємо?
 Ставлю на голосування з озвученими пропозиціями. 
 (Голосування)
 За – 85, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 «Про вжиття заходів щодо створення фонду захисних міжшкільних споруд цивільного захисту в місті Києві», реєстраційний 1015.
 Точно таке ж буде питання до суб’єктів подання.
 Пані Ганно, чи бачили ви пропозиції, які 
 ‌
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 27.10.2022 Фрагмент № 70  16:22:48 по 16:25:48 – Другий  
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 мною надсилалися? І чи можемо ми голосувати з ними? 
 Свириденко, мікрофон!
 Свириденко Г.В.: Свириденко, фракція «Батьківщина».
 Так! Ми ознайомились із вашими пропозиціями. Я не заперечую, щоб підтримати в такому варіанті.
 Бондаренко В.В.: Зрозуміло! 
 Буду ставити тоді на голосування проєкт рішення з урахуванням пропозицій, які викладені в моєму листі від 7 жовтня 22 року                                         № 225-КР-2995.
 Відповідно рекомендації... А в них враховані рекомендації. Да. І бюджетної комісії і зауваження юристів.
 Ставлю на голосування!
 (Голосування)
 За – 86, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 «Про оголошення ландшафтним заказником місцевого значення «Озеро Алмазне», 3653, від 5 жовтня.
 Доповідь і обговорення потребує?
 З зали: (Не чутно)
 Бондаренко В.В.: Буду ставити на голосування з врахуванням зауважень управління правового забезпечення. 
 Ставлю на голосування з рекомендаціями управління правового забезпечення.
 (Голосування)
 За – 86, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 «Про затвердження Програми комплексної реконструкції кварталів (мікрорайонів) застарілого житлового фонду в місті Києві», реєстраційний 808/ПР.
 Бродський, прошу!
 Бродський О.Я.: Як суб’єкт подання прошу поставити цей проєкт  рішення за основу. І необхідно ще одне засідання комісії для узгодження виконавчим органом їхніх функцій відповідно цього проєкту рішення.
 Дякую!
 Бондаренко В.В.: Зрозумів!
 Ставлю на голосування проєкт рішення за основу і направленням його до вас на доопрацювання. Окей!
 Мої пропозиції там також є. Вони з департаментом були опрацьовані.
 (Голосування)
 За – 86, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Про затвердження змін до рішення Київської міської ради від                        26 грудня 14 року № 865/865. 
 Це конкурс проєктів з реалізації енергоефективних заходів. 
 Буду пропонувати, якщо не буде наполягання, ставити на голосування з рекомендаціями
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 профільної постійної комісії житлово-комунального господарства та юристів. 
 Вітренко! Випадково.
 Артеменко! Теж випадково. 
 Ставлю на голосування з рекомендаціями постійної комісії житлово-комунального господарства та юристів. 
 (Голосування)
 За – 87, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 «Про внесення змін в додаток до рішення Київської міської ради від 11.03.20 № 233/8407 «Про затвердження списку присяжних Солом’янського районного суду міста Києва». 
 Ставлю на голосування.
 Кононенко Віктор Іонасович, прошу! Зупиніть! Кононенко! 
 Кононенко В.І.: Віктор Кононенко, «Європейська Солідарність», але від комісії.
 Бондаренко В.В.: Від комісії, прошу! 
 Кононенко В.І.: Прошу підтримати з наступною зміною: виключити з додатка до рішення Київської міської ради від 12.03.2020 № 233/8403 «Про затвердження списку присяжних Солом’янського районного суду міста Києва» Володіна Артема Вікторовича на підставі подання Територіального управління Державної судової адміністрації України в місті Києві від 28.09.2022 № 1-1630/22. 
 Питання позитивно розглянуто на засіданні постійної комісії      20.10.22 року. Прошу підтримати! 
 Бондаренко В.В.: Дякую! 
 Ставлю на голосування з озвученими рекомендаціями профільної постійної комісії, оскільки вона є і суб’єктом подання. Ставлю на голосування. 
 (Голосування)
 За – 89, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 «Про обрання представника громадськості до складу поліцейської комісії Управління патрульної поліції у місті Києві Департаменту патрульної поліції». 
 Ставлю на голосування з рекомендаціями управління правового забезпечення. 
 (Голосування)
 За – 87, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 «Про звернення Київської міської ради до Президента України, Міністра оборони України щодо необхідності відмови від присвоєння Національному університету оборони України імені Івана Черняховського», реєстраційний  372. 
 Потребує обговорення? 
 Ставлю на голосування  проєкт рішення.
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 (Голосування)
 За – 79, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 «Про звернення Київської міської ради до Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо необхідності визначення пріоритетів бюджетного фінансування, спрямованих на забезпечення обороноздатності держави та соціального захисту громадян при розгляді проєкту Закону України «Про державний бюджет на 2023 рік». 
 Прокопів! 
 Прокопів В.В.: Шановний головуючий, є пропозиція як від суб’єкта подання виключити цей проєкт рішення з порядку денного. 
 Дякую!
 Бондаренко В.В.: Я зрозумів. 
 Ставлю на голосування пропозицію суб’єкта подання стосовно виключення проєкту рішення з порядку денного. 
 (Голосування)
 За – 84, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Врешті-решт ми переходимо з вами до другого блоку, розгляду другого блоку порядку денного «Про надання дозволу на розроблення проєкту земле...»… «Про питання містобудування та землекористування», «Про надання дозволу на розроблення проєкту землеустрою».
 З зали: (Не чутно)
 Бондаренко В.В.: Заява від фракції. Хто озвучує? 
 Бойченко, прошу!
 Бойченко П.І.: Заява фракції політичної партії «Європейська Солідарність» у Київській міській раді.
 Фракція «Європейська Солідарність» у Київській міській раді звертається до Президента України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо адекватного доопрацювання Закону «Про Державний бюджет України на 2013 рік».
 По-перше, закликаємо переглянути структуру видатків. Зараз видатки держбюджету мають бути направлені виключно на захист і оборону України від російських окупантів. Тому витрати 23 млрд грн на будівництво доріг і ще 18 млрд на погашення за будівництво доріг у попередні роки буде злочином по відношенню до власної країни.
 Треба виключити взагалі незрозумілі витрати, як-то перельоти для чиновників, інфраструктурні проєкти в зоні бойових дій тощо, що загалом складає близько 4 млрд грн. 
 Взагалі вимагаємо збільшення видатків на оборону, а саме: забезпечення військовослужбовців, 
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 виробництво українських озброєнь і боєприпасів. На фінансування робіт з ремонту зруйнованих будівель, перш за все житлових будівель. На забезпечення безперебійної роботи систем опалення, постачання електроенергії, газу, води. На будівництво житла родинам військовослужбовців. 
 Також ми не погоджуємося із заморожуванням мінімальної заробітної плати, прожиткового мінімуму і соціальних виплат. В умовах прискорення інфляції це призведе до суттєвого падіння рівня життя людей. Також не можна зараз скорочувати фінансування освіти на 30,6 млрд грн, медицини – на 20,3 млрд грн і проєктів з підвищення енергоефективності. 
 Колеги! На закон «Про Державний бюджет України» в наступному році буде спиратися вся країна, все суспільство. І пріоритету там може бути тільки два: побудова найсильнішої армії і підтримка людей. Зараз або ми, або вони. А дороги добудуємо після перемоги. 
 Дякую!
 (Оплески)
 Бондаренко В.В.: Дякую!
 Можемо далі переходити до розгляду питань порядку денного?
 Розділ 2 «Про питання містобудування та землекористування». 
[bookmark: _Hlk118384736] «Про надання дозволу на розроблення проєкту землеустрою». 2.1.1 «Для створення озеленених територій загального користування».
 Доповідає голова профільної постійної комісії Михайло Терентьєв. Включіть, будь ласка, мікрофон!
 Терентьєв М.О.: Отже, шановні колеги, розділ 2.1, 2.1.1 «Для створення озеленених територій загального користування».
 1-ше питання у нас обслуговування, експлуатація зелених насаджень біля будинків на проспекті Свободи, 26-А та 28 до проспекту Свободи, 24-Б у Подільському районі міста Києва, справа 611310111.
 2-ге питання, вулиця Бориса Гмирі, 10/40 у Дарницькому районі міста Києва, справа 581101257. 
 3-тє питання, 
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 вулиця Ризька, 57-Г у Шевченківському районі міста Києва, справа 621880149.
 4-те питання, вулиця Боричів Тік, 17, 19, 21, Подільський район міста Києва, справа 419012185.
 5-те питання, вулиця Краківська, 11, це Дніпровський район міста Києва, для створення, облаштування та експлуатації скверу, справа К-38519.
 І 6-те питання, справа 57...
 5-те з рекомендаціями комісії.
 6-те, 571401188. 
 Бондаренко В.В.: Царенко Михайло! Готується Кириленко Ігор. 
 Царенко М.О.: Шановний Володимир Володимирович, у мене питання до виконавчого органу. 
 Скажіть, будь ласка, а звідки ви будете брати кошти на оформлення цих земельних ділянок? 
 Ми попереднім рішенням з вами зняли питання щодо продажу земельних ділянок, щодо поповнення бюджету міста Києва.
 І в мене питання. Можна надати протокольне доручення, щоб дали відповідь, за які кошти будуть оформлятися земельні ділянки?
  Я дуже підтримую цей проєкт рішення, тому що я був керівником «Київзеленбуду» і виступав за кожен сантиметр зеленої зони. 
 І сьогодні в мене одне питання: звідки кошти будемо брати на оформлення земельних ділянок? 
 Дякую!
 Бондаренко В.В.: Повністю вас підтримую.
 Проінформую, що якби ми розглядали всі питання порядку денного, їх ціна – 70 млн грн для бюджету доходів. 
 Даю протокольне доручення, аби виконавчий орган дав нам інформацію в розрізі, звідки ми не тільки на оформлення «Київзеленбуду» будемо брати кошти, а як взагалі в нас ситуація з наповненням місцевого бюджету від оренди і продажу землі по роках, от мені цікаво. 
 Уточніть ще раз. Да, Царенко!
 Царенко М.О.: Шановний Володимир Володимирович, в мене є прохання чуть-чуть попрацювати і виконавчому органу або Департаменту земельних ресурсів: на наступну сесію надати кожному депутату матеріалів, матеріали, скільки буде надходження бюджету на ті питання, котрі переходять до Київської міської ради, щоб депутати, може, дехто не розуміє сьогодні, скільки поповнення (нерозбірливо) від кожної земельної ділянки буде поповнення бюджету. 
 Учора на Погоджувальній раді Микола Поворозник сказав, що сьогодні 
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 ненадходження від земельних питань, сьогодні бюджет міста Києва, а запланований 5,2 млрд. Так ми же... якщо ми сьогодні зробимо там, де є майно на земельних ділянках, і підприємцям скажемо, що Київрада відкрита, вам за 20 днів оформити земельну ділянку, щоб було поповнення бюджету, це ж допомога і бюджету, і підприємцям. Дуже дякую! 
 Бондаренко В.В.: Погоджуюсь!
 Кириленко, прошу! 
 Кириленко І.І.: Володимире Володимировичу, я прошу три хвилини, але справлюсь дуже швидко! Я по всьому розділу 2.1.1.
 В мене немає запитань щодо 3-го, 4-го пункту, але щодо інших у мене є зауваження. 
 По 1-му та 2-му, та 6-му детальний план території відсутній. За Генпланом це територія багатоповерхової житлової забудови, земельні ділянки не входять до зеленої зони.
 Що стосується... Це 1-й, 2-й і 6-й.
 Що стосується 5-го та 6-го пунктів, то там на цих земельних ділянках встановлені гаражі. Чиї ті гаражі – незрозуміло. Тому, скажімо, щодо 3-го і 4-го в мене зауважень немає, а що стосується 1-го, 2-го, 5-го та 6-го, там треба розбиратись. Дякую! 
 Бондаренко В.В.: Дякую! 
 Олена Овраменко! 
 Овраменко О.В.: Олена Овраменко, фракція «УДАР». 
 Шановний Володимире Володимировичу, шановні колеги! Ми сьогодні слухали доповідь першого заступника Київського міського голови і після цього зняли ряд питань по відводу земельних ділянок під існуючу власність нашим підприємцям. 
 Ми розуміємо, що місто Київ чекають дуже великі випробування. Нам потрібно дуже багато купити: і паливо, і генератори, і тому подібне. От я хочу звернутися зараз до Валентини Миколаївни, до керівника Департаменту земельних ресурсів, щоб нам на наступний сесійний... на наступне пленарне засідання надали інформацію, скільки місто Київ втратило коштів і скільки би ми могли закупити на ці кошти генераторів? Дуже дякую! 
 Бондаренко В.В.: Дякую! Зрозуміло.
 Колеги, ставлю на голосування підрозділ 2.1.1, «Надання дозволу на розроблення проєкту землеустрою для створення озеленених територій загального користування», з озвученими рекомендаціями. 
 (Голосування)
 За – 65, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Прошу, далі! 
 Терентьєв М.О.: 2.1.2. Володимире Володимировичу,
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поправте, можемо розділом голосувати? 
 Бондаренко В.В.: Ні. 
 Терентьєв М.О.: Ні. Тоді 1-ше питання, справа 581701340. 
 Бондаренко В.В.: Правоохоронні органи. Колеги, прошу підтримати! Дніпровський район, існуючий  об’єкт. 
 Ставлю на голосування. 
 (Голосування)
 За  – 67, проти  – 0, утр. – 1. Рішення прийнято.
 Далі! 
 Терентьєв М.О.: 2-ге питання, справа 403018068.
 Бондаренко В.В.: Ставлю на голосування. Прошу підтримати існуючий об’єкт!
 (Голосування)
 За  –  66, проти  – 0, утр. – 1. Рішення прийнято. 
 Далі! 
 Терентьєв М.О.: 3-тє питання, справа 412018025, повторно. 
 Колеги, звертаю вашу увагу, повторно. Одне голосування тут може бути. 
 Бондаренко В.В.: Ставлю на голосування. Прошу підтримати існуючий об’єкт! 
 (Голосування)
 За – 67, проти  – 0, утр. –  2. Рішення прийнято. 
 Далі! 
 Терентьєв М.О.: 4-те питання, справа 799866019, повторно. 
 Бондаренко В.В.: Ставлю на голосування. Прошу підтримати існуючий об’єкт!
 (Голосування)
 За – 67, проти  – 0, утр. – 1. Рішення прийнято. 
 Терентьєв М.О.: 7-ме питання, з рекомендаціями управління правового забезпечення, справа 781352018, повторно. 5-те питання, вірніше.
 Бондаренко В.В.: 5-те питання, да. Ставлю на голосування з рекомендаціями юристів існуючий об’єкт. 
 (Голосування)
 За – 66, проти  – 0, утр. – 2. Рішення прийнято. 
 6-й! 
 Терентьєв М.О.: 6-те питання, справа 497018922, повторно. 
 Бондаренко В.В.: Колеги, ставлю на голосування існуючий об’єкт. Прошу підтримати!
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 (Голосування)
 За – 68, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 7-й! 
 Терентьєв М.О.: 7-ме питання, Головне управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій в місті Києві (ДСНС), К-36347, із зауваженнями управління правового забезпечення. 
 Колеги, і я попрошу вивести на екран результати голосування за ДСНС у зв’язку з тим, які події в нас відбулись останнім часом і як ці люди працюють зараз. Дякую! 
 Бондаренко В.В.: Ставлю на голосування з рекомендаціями юристів. Прошу підтримати! 
 (Голосування)
 За – 69, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Пофракційно? Покажіть пофракційно! Далі! Дякую!
 Включіть Терентьєву далі мікрофон! Прошу!
 Терентьєв М.О.:  8-ме питання, справа 201475154. 
 Бондаренко В.В.: Прошу підтримати існуючий об’єкт! 
 (Голосування)
 За – 68, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Далі! 
 Терентьєв М.О.: 9-те питання, справа 560201431. 
 Бондаренко В.В.: Ставлю на голосування існуючий об’єкт. 
 (Голосування)
 За – 66, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Далі! 
 Терентьєв М.О.: 10-те питання, справа 583001909. 
 Бондаренко В.В.: Ставлю на голосування існуючий об’єкт. 
 (Голосування)
 За – 69, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Далі! 
 Терентьєв М.О.: 11-те питання, справа 561401229. 
 Бондаренко В.В.: Ставлю на голосування існуючий об’єкт.
 (Голосування)
 ‌
 ‌

 27.10.2022 Фрагмент № 78  16:46:48 по 16:49:48 – Сьомий  
 ‌
 ‌
 За – 68, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Далі! 
 Терентьєв М.О.: 12-те питання, справа 201596247. 
 Бондаренко В.В.: Ставлю на голосування. Прошу підтримати існуючий об’єкт!
 (Голосування)
 За – 70, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Далі! 
 Терентьєв М.О.: 13-те питання, справа 472017707. Тут з пропозиціями, Володимире Володимировичу...  
 Бондаренко В.В.: З редакційною правкою, да. Колеги, ставлю на голосування. Прошу підтримати! Також існуючий об’єкт. 
 (Голосування)
 За – 68, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.  
 Далі у нас залишився викуп земельної ділянки, це 2.4. Ми його не зняли. Викуп земельної ділянки на Спортивній площі, 1-А. 
 Терентьєв М.О.: Колеги, 2.4, одне питання, справа 415649840, повторно. 
 Бондаренко В.В.: Кириленко! 
 Кириленко І.І.: Володимире Володимировичу, я вам направляв, там, зміни та доповнення, які я пропрацював. Там є численні зауваження, скажімо. Тому давайте або в першому читанні, або за основу візьмемо. 
 Бондаренко В.В.: Пропонується ухвалити проєкт... Увага, колеги, пропонується ухвалити проєкт рішення, якщо не буде заперечень, в першому читанні і направити його на доопрацювання до профільної комісії. Немає заперечень? 
 Ставлю на голосування.
 (Голосування)
 За – 54, проти  – 0, утр. – 0. Рішення не прийнято.
 Надання/передача, 2.13.1, для створення озеленених територій загального користування. 
 Терентьєв М.О.: Можемо розділом, правильно? 
 Бондаренко В.В.: Можемо. 
 Терентьєв М.О.: 2.13.1, 1-ше питання, справа 602523982, «Вербовий гай». 
 2-ге питання, справа 529039913. 
 3-тє питання, 740901395. 
 ‌
 ‌

 27.10.2022 Фрагмент № 79  16:49:48 по 16:52:48 – Сьомий  
 ‌
 ‌
 ‌
 Бондаренко В.В.: Надання/передача для створення озеленених територій загального користування, ставлю на голосування. 
 (Голосування)
 За – 66, проти  – 0, утр. – 1. Рішення прийнято.
 Далі! 
 Терентьєв М.О.: 2.13.2, три питання, КТЕ.
 1-ше питання, справа 410419779, з рекомендаціями управління правового забезпечення. 
 2-ге питання, 568441944.
 3-тє питання, 579141141. 
 Бондаренко В.В.: 2.13.2, для розміщення об’єктів передачі електричної, теплової енергії, ставлю на голосування з рекомендаціями озвученими, да. 
 (Голосування)
 За – 65, проти  – 0, утр. – 1. Рішення прийнято.
 Далі! 
 Терентьєв М.О.: 2.13.3. Не можемо розділом, да? 
 Бондаренко В.В.: Окремо не можемо. 
 Терентьєв М.О.: Отже, колеги, 1-ше питання, повторно, справа 730024392, з рекомендаціями комісії. 
 Бондаренко В.В.: Це правоохоронні органи. Ставлю на голосування з рекомендаціями. Існуючий об’єкт.  
 (Голосування)
 За – 64, проти  – 0, утр. – 1. Рішення прийнято. 
 Далі! 
 Терентьєв М.О.: 2-ге питання, так само повторно, справа 609774187. 
 Бондаренко В.В.: Міністерство оборони, існуючий об’єкт. 
 Кириленко наполягає?
 Ставлю на голосування. 
 (Голосування)
 За – 67, проти  – 0, утр. – 1. Рішення прийнято. 
 Далі! 
 Терентьєв М.О.: 3-тє питання, так само Міноборони, справа 239020631, повторно.
 Бондаренко В.В.: Міноборони, існуючий об’єкт, ставлю на голосування. 
 (Голосування)
 За – 66, проти  – 0, утр. – 1. Рішення прийнято.
 Далі! 


 ‌
 27.10.2022 Фрагмент № 80  16:52:48 по 16:55:48 – Другий  
 ‌
 ‌
Терентьєв М.О.: 4-те питання, повторно, справа 333940734, з рекомендаціями управління правового забезпечення. Повторно. Да.
 Бондаренко В.В.: Ставлю на голосування, колеги, існуючий об’єкт з рекомендаціями.
 (Голосування)
 За – 64, проти – 0, утр. – 1. Рішення прийнято.
 Далі!
 Терентьєв М.О.: 5-те питання, повторно, справа 436417482.
 Бондаренко В.В.: Служба безпеки України.
 Ставлю на голосування існуючий об’єкт.
 (Голосування)
 За – 64, проти – 0, утр. – 1. Рішення прийнято.
 Терентьєв М.О.: 6-те питання, так само повторно, справа 647114166. 
 Бондаренко В.В.: Ставлю на голосування існуючий об’єкт.
 (Голосування)
 За – 63, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Далі!
 Терентьєв М.О.: 7-ме питання, справа 652510143, з рекомендаціями управління правового забезпечення, повторно.
 Бондаренко В.В.: Ставлю на голосування існуючий об’єкт з рекомендаціями.
 (Голосування)
 За – 66, проти – 0, утр. – 1. Рішення прийнято.
 Далі!
 Терентьєв М.О.: 8-ме питання, ДСНС, справа 669334195.
 Бондаренко В.В.: Ставлю на голосування існуючий об’єкт ДСНС.
 (Голосування)
 За – 65, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Далі!
 Терентьєв М.О.: 9-те питання теж ДСНС, справа 427413587.
 Бондаренко В.В.: ДСНС. Існуючий об’єкт. Ставлю на голосування!
 (Голосування)

‌
 ‌
 27.10.2022 Фрагмент № 81  16:55:48 по 16:58:48 – Сьомий  
 ‌
 ‌
 За  – 65, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Дякую! 
 3-й розділ, виконання рішень судів. 
 Колеги, буду пропонувати... Яка в комісії думка? Ми можемо одразу пропонувати відхилити дані проєкти рішень, щоб не гратися постійно з... Окей! Прошу! 
 Терентьєв М.О.: 1-ше питання, справа 584201984. Комісія відхилила цей проєкт рішення.
 Бондаренко В.В.: Пропозиція – ставлю на голосування відхилення проєкту рішення. Колеги, будь ласка! Це виконання рішень судів. Там, де нас зобов’язують, тому ми відхиляємо проєкт рішення. Цю Київраду зобов’язати щось робити точно не можна. 
 (Голосування)
 За – 62, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Далі! 
 Терентьєв М.О.: 2-ге питання так само комісія відхилила, справа                  К-30298. 
 Бондаренко В.В.: Ставлю на голосування відхилити проєкт рішення. 
 (Голосування)
 За – 58, проти  – 0, утр. – 0. Рішення не прийнято. 
 Терентьєв М.О.: 3-тє питання, колеги, обговорювалось на Погоджувальній раді перенесення. Тому буде пропозиція перенести.
 Бондаренко В.В.: Окей! Ставлю на голосування зняти з розгляду. Зняти з розгляду, да. Прошу підтримати.
 (Голосування)
 За – 64, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Переходимо до розділу невідкладних питань, якими ми наповнили. 
 «Про звернення Київської міської ради до Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо встановлення розміру мінімальної пенсії за віком для осіб, які втратили працездатність, а також державної соціальної допомоги для осіб з інвалідністю на рівні мінімальної заробітної плати». 
 Ставлю на голосування з рекомендаціями юристів.
 (Голосування)
 За – 69, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 «Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земель», 1331. Це пожежна частина в Пущі-Водиці, нагадую.
 Ставлю на голосування з зауваженнями юристів. Пожежна частина в Пущі-Водиці. 
 ‌

 ‌
 27.10.2022 Фрагмент № 82  16:58:48 по 17:01:48 – Перший  
 ‌
 ‌
 Ми на Погоджувальній проговорювали. 
 (Голосування)
 За – 81, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 «Про розроблення проєкту детального плану території для розташування Національного військового меморіального кладовища на території урочища «Лиса Гора» Голосіївського району міста Києва».
 Бродський Олександр Якович!‌
 Бродський О.Я.: Володимир Володимирович, відповідно до розподілу, чим займається кожна комісія, ритуальна служба і відповідно кладовища знаходяться на розгляді комісії з питань житлово-комунального господарства. 
 Ви не розподілили цей проєкт рішення на нашу комісію. Тому дивно.
 Пропоную його, напевно, перенести і направити на розгляд нашої комісії. 
 Дякую!
 Бондаренко В.В.: Розкажу, Олександре Яковичу, чому не розподілив. Тому що правове регулювання, яке допускається даним проєктом рішення, воно організаційно-правового характеру і дає тільки доручення Департаменту містобудування та архітектури розпочати процес розробки детального плану території. 
 В той же час, як тільки цей проєкт до нас надійде і там дійсно буде кладовище, тоді ми його розписуємо і на Москаля, і на вас, без жодної різниці.
 Тому, колеги, ставлю на голосування даний проєкт рішення.
 З зали: (Не чутно)
 Бондаренко В.В.: І на вас, звичайно.
 (Голосування)
 За – 60, проти – 0, утр. – 0. Рішення не прийнято.
 З зали: Не спрацювала картка. Не спрацювала в мене картка.
 Бондаренко В.В.: Так, добре. Пинзеник. Да, Пинзеник. Чудово.
 Я маю ставити на голосування повернення від початку, да? Чи можу одразу? 
 Повторно тоді ставлю на голосування, колеги, оскільки даний голос міг вплинути на результати голосування: 60 і 61. 
 Ставлю повторно на голосування проєкт рішення «Про розроблення проєкту детального плану території для розташування Національного військового меморіального кладовища на території урочища «Лиса Гора» Голосіївського району міста Києва».
 Будь ласка, будемо уважні, Олеся Пинзеник тим більше. ‌
 (Голосування)
 За – 62, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 «Про затвердження договорів про передачу коштів між місцевими бюджетами». 
 Ставлю на голосування з рекомендаціями управління правового забезпечення.
 ‌

 ‌
 27.10.2022 Фрагмент № 83  17:01:48 по 17:04:48 – Сьомий  
 ‌
 ‌
(Голосування)
 За – 78, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 «Про порушення клопотання перед Головою Верховної Ради України щодо нагородження Грамотою Верховної Ради України Галайчука Ігоря Васильовича».  
 Ставлю на голосування з рекомендаціями юристів.
 (Голосування)
 За – 85, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Юлія Олександрівна, той проєкт, який ви вносили, доповідати тільки вам. Я вам зразу про це кажу. 
 «Про безоплатну передачу майна комунальної власності територіальної громади міста Києва до комунального підприємства «Госпкомобслуговування».  Мова йде про 5 моноблоків.
 Ставлю на голосування з рекомендаціями юристів. Ще перейменування, ви повністю праві, до речі.
 (Голосування)
 За – 84, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 «Про надання згоди на прийняття майна з державної до комунальної власності територіальної громади міста Києва».
 Мова йде про 18 принтерів для двостороннього ретрансферного друку – документи ID-1.
 Ставлю на голосування проєкт рішення, колеги.
 (Голосування)
 За – 81, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 23 червня 2011 року № 242/5629 «Про встановлення місцевих податків і зборів у місті Києві». Це «Укроборонпром». 
 Ставлю на голосування з зауваженнями юристів. «Укроборонпром», колеги!
 (Голосування)
 За – 84, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Ярмоленко, прошу, включіть мікрофон!
 ‌

 ‌
 27.10.2022 Фрагмент № 84  17:04:48 по 17:07:48 – Сьомий  
 ‌
 ‌
 Ярмоленко Ю.О.: Прошу підтримати проєкт рішення «Про порушення клопотання перед Головою Верховної Ради України щодо нагородження Почесною грамотою Верховної Ради України Бондаренка Володимира Володимировича». 
 Бондаренко В.В.: Леоніде Олександровичу, прошу встановити контроль над моїми діями зараз, оскільки немає іншого головуючого на пленарному засіданні. Я оголосив про наявність конфлікту інтересів. І зараз, зважаючи на те, що це колегіальний орган і в мене є відповідна функція, ставлю даний проєкт рішення на голосування.
 (Голосування)
 За – 86, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Наступний проєкт рішення, «Про уточнення назв вулиць і провулків в місті Києві», а саме: 
 – вулицю Блакитного – на вулицю Еллана Блакитного, Голосіївський район;
 – вулицю Вавілових – на вулицю Вавилових, Шевченківський район;
 – вулицю Гродненську – на вулицю Гроденську, Дніпровський район;
 – провулок Гродненський – на провулок Гроденський, Дніпровський район;
· вулиця Добрузька – на вулицю Дубруську, Солом’янський район. 
 Ставлю на голосування проєкт рішення.
 (Голосування)
 За – 78, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Про перейменування вулиці Генерала Матикіна у Голосіївському районі міста Києва на вулицю Заповідну. 
 Результат голосування перший – 13387 голосів. Реєстраційний номер 1157. 
 Кириленко, прошу! 
 Кириленко І.І.: Володимире Володимировичу! З приводу цього перейменування, я знаю, що була назва Конча-Заспівська. І я хотів би сказати, що генерал-майор Пилип Матикін в 41-му році брав участь в обороні Києва, керував зведеним військовим загоном в селищі Конча-Заспа.
 Я вважаю, що нам край досвід Одеси взяти. Одесити... міська рада вирішила, що ті, хто боронив Київ, захищав, загинув, не перейменовувати ці вулиці. Тому я просив би Генерала Матикіна, який в 41-му році обороняв Київ, залишити назву цю. Дякую!
 Бондаренко В.В.: Я зрозумів.
 Іванченко пропонував відхилити проєкт рішення. 
 Іванченко, прошу! 
 Іванченко В.А.: ...як пропонує Ігор Іванович.
 Бондаренко В.В.: Думка однієї і іншої профільної комісії.
 ‌

 ‌
 27.10.2022 Фрагмент № 85  17:07:48 по 17:10:48 – Сьомий  
 ‌
 ‌
 Муха! Готується Ярмоленко. 
 Муха В.В.: Профільна комісія з питань культури, туризму та суспільних комунікацій одноголосно підтримала даний проєкт рішення. 
 Бондаренко В.В.: Я зрозумів. 
 Ярмоленко! 
 Ярмоленко Ю.О.: Ми теж підтримали. Але з огляду на те, що виявилися нові обставини з точки зору повернення, можливо, і пропозиції історичної назви, то для того, щоб це в наступний раз могло вийти і знову пройшло голосування, нам потрібно зараз проголосувати проти. І тоді буде знову рішення на експертну комісію, і експертна комісія зможе поставити знову на голосування відновлення історичної назви. Тому... 
 Бондаренко В.В.: Зрозумів. 
 Семенова! 
 Семенова К.І.: Я прошу, щоб не фантазувати, там, на тему того, чого цю вулицю перейменовують, хоча це був захисник під час Другої світової війни і щодо історичної назви вулиці. 
 Прошу дати слово Тимішу Мартиненку-Кушлянському, це представник  експертної групи, щоб він нам прокоментував... 
 Бондаренко В.В.: Ставлю на голосування пропозицію Семенової. 
 (Голосування)
 За – 62, проти  – 0, утр. – 0. 
 Введіть, будь ласка, Тиміша до зали! 
 Ксенія Ігорівна, доведеться вам цю функцію виконувати!  Я думаю, ніхто не очікував з представників. 
 Тиміш, будь ласка, до трибуни, бо Семенова вас пішла шукати в кулуари. Поверніть Семенову назад, голосу може не вистачити. 
 Мартиненко-Кушлянський Т.:  Я перепрошую, мене не пропускали. 
 Бондаренко В.В.: Мікрофон трішки ближче до себе! Да, прошу! 
 Мартиненко-Кушлянський Т.: Перепрошую, мене не пропускали. Доброго дня, шановні пані та панове! Доброго дня, пане Володимире! Дуже дякую за можливість виступити! Я хотів принагідно поінформувати, що експертна група на останньому своєму засіданні уповноважила мене представляти інтереси на той час, поки Олександр Алфьоров на фронті знаходиться. 
 Бондаренко В.В.: От (нерозбірливо) не треба з трибуни злазити. Просто очікуйте. 
 Мартиненко-Кушлянський Т.: Я без проблем, я можу почекати.
 По суті питання, з приводу генерала Матикіна. Я хотів поінформувати, що експертна група у ході аналізу тих пропозицій перейменувань, які надходили від киян, прийшла до висновку, що представників вищого командного складу Червоної армії необхідно прибрати з топоніміки міста Києва виходячи з тих обставин, що зазвичай представники командного складу і генерали, маршали, вони здійснювали, зокрема, і ідеологічні функції, тобто вони не тільки командували загонами під час бойових дій, а вони
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Поза тим у нас в місті Києві зберігаються багато інших імен червоноармійців, українців, які боролися проти нацизму, визволяли Київ, звільняли від нацистських військ. 
 Щодо пропозиції назви Конча-Заспінська я мушу поправити колегу-депутата, тому що не було такої історичної назви у цій вулиці. Це була пропозиція на честь місцевості. Маю сказати відверто, що подав її я, оскільки в нас в місті Києві була... Власне, вона зберігається така, такий принцип, традиція в історичних місцевостях називати назви на честь історичних місцевостей. 
 Але ця пропозиція брала участь в голосуванні рейтинговому. Вона не набрала достатню кількість голосів. Перемогла відповідно інша пропозиція. Тому експертна група затвердила ту пропозицію, яку підтримали люди. 
 Дякую!
 Бондаренко В.В.: Зрозуміло!
 Ярмоленко! Іванченко! Ні! Тиміш, я серйозно. Ви не йдіть. Ви присядьте поки що, якщо будете...
 Іванченко В.А.: Дякую, Володимир Володимирович! Є звернення громади, яка проживає на цій вулиці. Там така вулиця Хутір. Я впевнений, що більшість і не знають, де вона знаходиться на сьогоднішній день. Просять (нерозбірливо).
 Бондаренко В.В.: Чесно! Я знаю!‌
 Іванченко В.А.: Я вам дуже... 
 Бондаренко В.В.: Я навіть голосував у «Києві Цифровому». 
 Іванченко В.А.: (Нерозбірливо) що ви Київ знаєте дуже добре.
 Бондаренко В.В.: Дивіться, колеги! 
 Іванченко В.А.: Громада звернулась. Є прохання відхилити.
 Бондаренко В.В.: Я… Дивіться! Я буду ставити в порядку черговості. Пролунали дві пропозиції. Да, відхилити.
 Іванченко В.А.: Колеги, (нерозбірливо) прохання не підтримувати.
 Бондаренко В.В.: Я його поставлю на голосування.
 Іванченко В.А.: Дякую!
 Бондаренко В.В.:  Єдине, щоб ми розуміли просто. Ми як депутати, які працюють на окрузі… Ви просто, вас не було під час минулого, минулої історії, коли в нас були пропозиції до проєктів рішень. Ми, депутати, які працюємо в себе безпосередньо на окрузі, маємо розуміти, що мешканці конкретної вулиці, яка б вона не була за розмірами, завжди будуть програвати іншим киянам, які голосують у сервісі «Київ Цифровий». І для цього... І, вірніше, це треба сприймати з розумінням. Тому що конкретно за цю вулицю, за назву віддано 13 тис. 387 голосів. Я розумію, що на Матикіна стільки не живе. 
 Так що ставлю на голосування. Була пропозиція Кириленка і Іванченка стосовно відхилення проєкту рішення. 
 Ставлю на голосування спочатку відхилення. 
 (Голосування)
 За – 32, проти – 2, утр. – 1. Рішення не прийнято.
 Ставлю на голосування проєкт рішення по суті. Підтримку.
 З зали: (Не чутно)
 Бондаренко В.В.: Або не вистачить тоді голосів. Теж питання.
‌
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 Що зараз я, до речі, і бачу. 
 (Голосування)
 За – 32, проти  – 6, утр. – 5. Також рішення не прийнято. 
 Про перейменування вулиці Жигулівської у Голосіївському районі міста Києва, реєстраційний 1160/ПР, на вулицю Бескидську.
 Перший результат голосування – 9 тис. 458 голосів. 
 Ставлю на голосування проєкт рішення по суті.
 (Голосування)
 За – 67, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Про перейменування вулиці Майкопської у Голосіївському районі  на вулицю Гетьманську.
 Перший результат – 9 тис. 743 голоси.
 Ставлю на голосування. 
 (Голосування)
 За – 74, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Про перейменування вулиці Бурмистенка у Голосіївському районі  на вулицю Оріхуватську.
 Перший результат – 9 тис. 476 голосів. Від річки Оріхуватка, яка поруч. Реєстраційний 1156.
 Ставлю на голосування.
 (Голосування)
 За – 73, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Про перейменування вулиці Генерала Родимцева у Голосіївському районі на вулицю Горіхуватський шлях.
 Знову ж таки, єдине, тут від річки Горіхуватка, яка поруч.
 Перший результат – 6 тис. 681 голос. Реєстраційний 1158/ПР.
 Ставлю на голосування.
 (Голосування)
 За – 70, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Про перейменування вулиці Академіка Вільямса у Голосіївському районі на вулицю Степана Рудницького. Український вчений. 
 Перший результат – 8 тис. 126 голосів. Реєстраційний номер 1185.
 Ставлю на голосування.
 (Голосування)
 За – 71, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Про перейменування вулиці Генерала Доватора у Голосіївському районі на вулицю Катерини Грушевської.
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 Перший результат – 12 тис. 838 голосів. Українська вчена. Реєстраційний номер 1194. 
 Ставлю на голосування.
 (Голосування)
 За – 70, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Про перейменування вулиці Академіка Костичева у Голосіївському районі на вулицю Професора Балінського.
 Перший результат – 7 тис. 837 голосів. Український вчений. Реєстраційний номер 1253. 
 Ставлю на голосування!
 (Голосування)
 За – 70, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Про перейменування вулиці Смольної у Голосіївському районі міста Києва на вулицю Братів Чучупаків. 
 Другий результат – 3 тис. 340 голосів. Перший результат був Самійло Кішка, але він рекомендований для іншої назви. 
 Брати Чучупаки, Василь, Олекса та Петро, – це діячі Української Народної Республіки, отамани Холодного Яру. 
 Реєстраційний номер 1263/ПР.
 Ставлю на голосування.
 (Голосування)
 За – 67, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Дарницький район.
 «Про перейменування вулиці Карла Маркса у Дарницькому районі міста Києва», вулиця Йоганна Вольфганга Ґете.
 Перший результат – 7 тис. 584 голоси. Реєстраційний – 1198.
 Ставлю на голосування.
 (Голосування)
 За – 71, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
Про перейменування вулиці Кронштадтської у Дарницькому районі міста Києва на вулицю Володимира Рибака. 
 Перший результат – 6 тис. 874 голоси. Реєстраційний номер 1200.
 Ставлю на голосування. 
 (Голосування)
 За – 71, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Про 
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 перейменування вулиці Славгородської у Дарницькому районі міста Києва на вулицю Дениса Антіпова. 
 Перший результат – 7 тис. 354 голоси, реєстраційний 1209. 
 Ставлю на голосування!
 (Голосування)
 За – 70, проти – 0, утр. – 1. 
 А покажіть пофракційно. Далі. Дякую!
 Деснянський район. Про перейменування вулиці Карла Маркса у Деснянському районі міста Києва на вулицю Олексія Курінного. 
 Перший результат – 10 тис. 60 голосів. 
 Український вчений, який загинув 17 року. Реєстраційний 1257. 
 Ставлю на голосування. 
 (Голосування)
 За – 67, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Про перейменування вулиці Макаренка у Деснянському районі міста Києва на вулицю Климента Квітки.
 Перший результат – 7 тис. 297 голосів. 
 Український вчений, чоловік Лесі Українки. Реєстраційний номер 1261. 
 Немає ж в цьому сексизму? Да? Нормально все. 
 Ставлю на голосування!
 (Голосування)
 За – 71, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Дніпровський район. Про перейменування вулиці Астраханської у Дніпровському районі міста Києва на вулицю Кастуся Калиновського.
 Перший результат – 16 тис. 106 голосів. Реєстраційний номер 1187.
 Ставлю на голосування!
 (Голосування)
 За – 70, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Оболонський район. Про перейменування вулиці Маршала Тимошенка в Оболонському районі міста Києва на вулицю Левка Лук’яненка. 
 Перший результат – 11 тис. 37 голосів. Реєстраційний номер 1203.
 Ставлю на голосування!
 (Голосування)
 Так, а дивіться, громадськість же сидить спостерігає.
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За – 69, проти – 0, утр. – 0. Прийнято рішення.
Про перейменування вулиці Новикова-Прибоя в Оболонському районі міста Києва на вулицю Ірини Жиленко. Українська письменниця.
Перший результат – 5 тис. 687 голосів. Реєстраційний 1247. 
Ігор Кириленко!
З зали: (Не чутно)
Бондаренко В.В.: Окей!
Ставлю на голосування!
(Голосування)
За – 68, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
Про перейменування вулиці Клари Цеткін в Оболонському районі міста Києва на вулицю Дніпрової Чайки. 
Перший результат – 7 тис. 723 голоси. Реєстраційний номер 1199. Українська письменниця.
Ставлю на голосування!
 (Голосування)
 За – 69, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Печерський район. Про перейменування вулиці Глазунова у Печерському районі на вулицю Дмитра Годзенка. 
 Перший результат – 8 тис. 576 голосів. Загиблий. Реєстраційний 1195. 
 Ставлю на голосування!
 (Голосування)
 За – 67, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Про перейменування вулиці Лізи Чайкіної у Печерському районі на вулицю Олени Степанів. 
 Перший результат – 5 тис. 448 голосів. Українська вчена. Реєстраційний 1243/ПР. 
 Ставлю на голосування!
 (Голосування)
 За – 66, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Про перейменування вулиці Олександра Матросова у Печерському районі на вулицю Генерала Кульчицького. 
 Перший результат – 7 тис. 857 голосів. Реєстраційний 1250.
 Ставлю на голосування!
 (Голосування)
 За – 66, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Ломоносова пропустив, того що в мене його й немає. Ми його і не вносили нікуди. 
 Про перейменування вулиці Чигоріна у Печерському районі на вулицю 
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Дмитра Дорошенка. Український вчений і державний діяч. 
 Перший результат – 8 тис. 452 голоси. Реєстраційний 1267. 
 Ставлю на голосування!
 (Голосування)
 За – 69, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Муха! Випадково. 
 Подільський район. Про перейменування вулиці Брестської у Подільському районі на вулицю Франциска Скорини. 
 Третій результат – 2 тис. 798 голосів. 
 Перший результат був вулиця Калиновського. Рекомендовано для іншої назви. 
 І другий  результат – 8 тис. 822 голоси. Це вулиця Горенська. Да? 
 Комісія прийняла рішення все-таки на Франциска Скорину, оскільки це білоруський просвітник. 
 Ставлю на голосування!
 (Голосування)
 За – 65, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Про перейменування вулиці Одоєвського у Подільському районі міста Києва на вулицю Байрона. 
 Перший результат – 8 тис. 1 голос. Реєстраційний 1206.
 Ставлю на голосування!
 (Голосування)
 За – 67, проти – 0, утр. – 0. Прийнято. 
 Про перейменування провулку Олександра Бестужева у Подільському районі міста Києва на провулок  Кузьми Скрябіна. 
 Перший результат – 13 тис. 674 голоси. Реєстраційний 1248. 
 Ставлю на голосування!
 (Голосування)
 За – 67, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Святошинський район. Про перейменування вулиці Генерала Вітрука у Святошинському районі міста Києва на вулицю Авіаконструкторську. 
 Перший результат – 14 тис. 74 голоси. Реєстраційний 1084. 
 Кириленко!
 (Голосування)
 Бондаренко В.В.: Ні! Ні! Ні!
 Кириленко! Кириленко!
 Кириленко І.І.: Я... Шановні депутати! Я хочу звернути вашу увагу, що Вітрук це був льотчиком. Він не був генералом. Він не був політичним керівником. Він воював. Він воював. Він визволяв Київ. Помер 
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 у Києві. Похоронений на (нерозбірливо) кладбищі. Це не був політичним якимось діячем.
Тому я прошу не підтримувати цей проєкт рішення. Дякую!
Бондаренко В.В.: Зрозумів.
Ставлю на голосування проєкт рішення про перейменування вулиці Генерала Вітрука на Авіаконструкторську.  
(Голосування)
За – 62, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
Про перейменування бульвару Ромена Ролана у Святошинському районі на бульвар Жуля Верна. 
Перший результат – 8 тис. 597 голосів. Французький письменник. 1184, реєстраційний.
 Ставлю на голосування.
 (Голосування)
 За – 64, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Про перейменування вулиці Гаршина у Святошинському районі міста Києва на  вулицю Василя Стефаника.
 Перший результат – 16 тис. 860 голосів. Український письменник. Реєстраційний 1193.
 Ставлю на голосування.
 (Голосування)
 За – 66, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Про перейменування вулиці Жолудєва у Святошинському районі міста Києва на вулицю Олександра Махова. 
 Перший результат – 15 тис. 551 голос. Реєстраційний 1196. 
 Ставлю на голосування.
 (Голосування)
 За – 61, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Про перейменування вулиці Кулібіна у Святошинському районі міста Києва на вулицю Рене Декарта.
 Перший результат – 7 тис. 616 голосів. Реєстраційний номер  1201. Рене Декарт – це французький математик. 
 Ставлю на голосування.
 (Голосування)
 За – 60, проти – 0, утр. – 0. Рішення не прийнято. 
 (Шум у залі)
 Бондаренко В.В.: Що трапилось? У кого? Що там трапилось? 
 З зали: (Не чутно)
 Бондаренко В.В.: Слончак не голосував, да. 
 Про перейменування вулиці Петра... 
 Про перейменування вулиці Кулібіна у Святошинському районі на вулицю Рене Декарта. 
 Ставлю повторно на голосування.
 (Голосування)
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Та їх тут залишилось… ми на 32-му. 
 (Голосування)‌
 За – 62, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 В порядку денному 42, ми з вами тільки що проголосували 31-ше. Ну, десятку ще почекати треба, да?
 Про перейменування вулиці Петра Чаадаєва у Святошинському районі на вулицю Дмитра Чижевського. 
 Український науковець. Перший результат – 4 тис. 128 голосів.
 Ставлю на голосування.
 (Голосування)
 За – 64, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Про перейменування вулиці Феодори Пушиної у Святошинському районі міста Києва на вулицю Ореста Васкула.
 Перший результат – 6 тис. 562 голоси. Учасник Національного визвольного руху.
 Вітренко! Кириленко!
 Кириленко І.І.: Шановні депутати! Я хотів би, щоб ви до цього проєкту рішення віднеслись уважно і зважено. Дивіться, хто така була Феодора Пушина? Це 19-річний військовий фельдшер, яка загинула в Святошинському районі, рятуючи поранених. Вона не була комуністом та не була завербована НКВД. Вона нічого поганого не зробила, вона загинула в листопаді 43-го року, коли бомбордування було. Вона виносила поранених.  
 І хотів би попросити не підтримувати цей проєкт рішення. Дякую!  ‌
 Бондаренко В.В.: Зрозумів.
 Ставлю на голосування, колеги, проєкт рішення. Прошу!
 (Голосування)
 За – 56, проти  – 0, утр. – 0. Рішення не прийнято.
 Та нє, є кворум. 
 Про перейменування вулиці Багратіона у Солом’янському районі міста Києва на вулицю Максима Левіна.
 Перший результат – 22 тис. 666 голосів.
 Нефьодов, випадково?
 Старостенко! Випадково. 
 Сторожук! Не випадково. 
 Вадим Павлович, прошу!
 Сторожук В.П.: Шановні колеги! Я до тих зараз звертаюся, хто в залі залишився, і поки підтримує і голосує. Дивіться, ми мали сьогодні серйозну доповідь. І сьогодні в групах уже київських точиться дискусія – виїжджати з Києва чи не виїжджати.
 Буквально після того, як ми з вами проговорили, пройшло дві години часу. Це не про те, що не потрібно повідомляти. Ми ж не Радянський Союз, коли говорили, що в Совєтском Союзє секса нєт. Ми про те, що ми маємо доводити цю цільову інформацію. Ми про те, що не має бути паніки.
 Сьогодні люди, які не є фахівцями в цій галузі, оперують даними 
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закритого засідання і між собою вони вирішують, як їм далі жити і бути. 
 У мене прохання велике до вас всіх. Ми з вами пройшли відповідні етапи і відповідні отримали уроки. Давайте не наповнювати інформпростір інформацією, яка несе користь не нам із вами, а ворогу в першу чергу. Тому що там, де паніка, там смерть. 
 Будь ласка, попередьте своїх помічників, медійних помічників, що все, що відбулося в цій залі, носить безпосередньо характер ДСК. Якщо не зрозуміло, це відповідний доступ має бути. 
 Дякую!
 Бондаренко В.В.: Дякую! Не можу не погодитись. 
 Вітренко! Випадково. 
 Колеги, ставлю на голосування перейменування вулиці Багратіона в Солом’янському районі на вулицю Максима Левіна. 
 (Голосування)
 За – 64, проти – 0, утр. – 0. 
 Про перейменування вулиці Мартиросяна у Солом’янському районі на вулицю Сергія Берегового. 
 Перший результат – 5 тис. 599 голосів. 
 Ставлю на голосування! 
 (Голосування)
 За – 68, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Про перейменування провулку Московського у Солом’янському районі міста Києва на провулок Павла Лі.
 Перший результат – 6 тис. 240 голосів. 
 Ставлю на голосування!
 (Голосування)
 За – 66, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Колеги, було прохання у члена експертної комісії повернутись до розгляду питання  про перейменування вулиці Феодори Пушиної у Святошинському районі міста Києва. 
 Як доповідач поставлю це зараз на голосування. Визначайтесь! Повернення! Перейменування вулиці Феодори Пушиної в Святошинському районі. Повернення.
 (Голосування)
 За – 63, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Ще раз, колеги! Перейменування вулиці Федори Пушиної у Святошинському районі міста Києва на вулицю Ореста Васкула. 
 Перший результат – 6 тис. 562 голоси. 
 Учасник національно-визвольного руху. 
 Семенова, що? Прошу, Семенова!
 Семенова К.І.: Тимішу слово дати! (Нерозбірливо)
 Бондаренко В.В.: Тимішу ми голосували. Прокоментуйте, будь ласка!
 Мартиненко-Кушлянський Т.: Дуже дякую! 
 Шановні колеги! Справді, був 
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факт того, що Феодора Пушина брала участь у бойових діях, але я звертаю вашу увагу на те, що Феодора Пушина – це вигаданий... не вигаданий, це міфологізований радянський образ. 
 Медсестра з Удмуртії, яка, в принципі, не має жодного відношення до України, вона була одна із загиблих на території Святошина. Але я вам розкажу ще одну цікаву деталь, що по документах, за якими її нагороджували потім, її справжнє прізвище було Путіна. 
 Тому, я думаю, що...
 З зали: (Не чутно)
 Мартиненко-Кушлянський Т.: Історична назва Путіна? Ні. Ні. Ні. Не треба! Нам Путіних, нам Путіних в топоніміці категорично не треба. Тому я пропоную, щоб ми все-таки повернулися до цього питання. Щоб ми Пушину перейменували на честь Ореста Васкула, який мешкав на цій вулиці. Який боровся за незалежність України. Це видатна людина, яка присвятила своє життя реальній боротьбі за незалежність в лавах УПА. І... 
 Бондаренко В.В.: Ставлю на голос... Ставлю на голосування проєкт рішення по суті. Прошу!
 Ні. Пушину на Путіна перейменовувати точно не будемо.
 (Голосування)
 За – 65, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Шевченківський район. Перейменування вулиці Некрасівської у Шевченківському районі міста Києва на вулицю Івана Драча.
 Перший результат – 9 тис. 619 голосів. 
 Український поет, політик, реєстраційний 1205.
 Я єдине, що... Пане Тиміше, до трибуни. Тут я вам поставлю питання. Чи не бентежить нас все ж таки та інформація, яку озвучували під час Президії, про те, що Іван Драч в тому числі був членом партії, і відповідно...
 Мартиненко-Кушлянський Т.: Ви знаєте, якщо дивитися з точки зору закону про так звану декомунізацію, то Іван Драч має набагато більші заслуги перед українською культурою, ніж та праця в партії, яку він мав. Бо в радянські часи всі були в партії фактично. Да? І по великому рахунку не можливо було взагалі мати можливість якось розвиватися без того членства.
 Тому Іван Драч – це один із найвидатніших українських поетів другої половини ХХ століття. Це один із лідерів Народного руху України. Це людина, яка, зокрема, і була одним із батьків української незалежної держави. 
 Бондаренко В.В.: Дякую!
 Ємець! Немає Ігоря Івановича. Я зобов’язаний ставити ті питання, які...
 Ємець Л.О.: Дякую! Дякую! Шановні колеги, хотів би підтримати позицію щодо перейменування на вулицю пам’яті Івана Драча. Дійсно, це один із очільників Руху. Це один із тих, хто розбудовував нашу державу. Це один із тих, хто звільняв її від комуністичного режиму. І тому, звичайно, там не простий шлях проходили всі політичні діячі з того періоду. Але оцінювати треба результати. І результати діяльності 
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Івана Драча – це незалежна суверенна українська (нерозбірливо). Дякую!
 Бондаренко В.В.: Зрозуміло. Ставлю на голосування перейменування вулиці Некрасівської на вулицю Івана Драча, 1205. 
 Зараз дійдемо до голосування. Да, система не спрацьовує вже. А що було б, якби ми землю розглядали? Тоді б все працювало?
 Ставлю на голосування. Некрасівська на Драча. Прошу!
 (Голосування)
 За – 64, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Про перейменування вулиці Пушкінської у Шевченківському районі міста Києва на вулицю Євгена Чикаленка.
 Перший результат – 5 тис. 475 голосів. Український меценат. 
 Ставлю на голосування.
 (Голосування)
 За  – 64, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Про перейменування вулиці Муромської у Шевченківському районі на вулицю Володимира Жаботинського.
 Перший результат – 4 тис. 859 голосів. Єврейський письменник і державний діяч. Реєстраційний номер 1246.
 Ставлю на голосування.
 (Голосування)
 За – 60, проти  – 0, утр. – 0. 
 Що там, у кого? (Шум у залі) Та нє. Ну, там у кого не спрацювало? Опять у Пинзеник? (Шум у залі)
 Ковалевська – не спрацювала картка, підтверджую. 
 Ставлю на голосування про перейменування вулиці Муромської у Шевченківському районі міста Києва на вулицю Володимира Жаботинського. Єврейський письменник і державний діяч. 
 (Голосування)
 За – 64, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Про перейменування вулиці Бориса Житкова у Шевченківському районі міста Києва на вулицю Братів Малакових. Українські митці Георгій та Дмитро.
 Другий результат – 4 тис. 696 голосів.
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 Перший результат був Докії Гуменної, рекомендований для іншої вулиці. 
 Ставлю на голосування.
 (Голосування)
 За – 64, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Про перейменування вулиці Краснодарської у Шевченківському районі міста Києва на вулицю Ґолди Меїр.
 Перший результат – 7 тис. 252 голоси. Єврейська державна діячка. Реєстраційний номер 1258.
 Ставлю на голосування.
 (Голосування)
 За – 64, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Про перейменування вулиці Чаплигіна та провулку Чаплигіна у Шевченківському районі міста Києва на вулицю Академіка Івахненка та провулок Академіка Івахненка. 
 Український вчений. Перший результат – 5 тис. 6 голосів і 4 тис. 365 голоси відповідно. Реєстраційний номер 1265.
 Ставлю на голосування.
 (Голосування)
 За – 65, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Колеги, чи не хоче хтось повернутись до розгляду якогось питання порядку денного, зважаючи, що в нас повний зал людей? Ні, не хоче. 
 З зали: (Не чутно) до всіх земельних питань.
 Бондаренко В.В.: До всіх земельних питань. Я зараз поставлю.


 Колеги, у зв’язку з тим, що порядок денний пленарного засідання вичерпаний, оголошую пленарне засідання ІІ сесії Київської міської ради             ІХ скликання 27 жовтня 2022 року закритим.
Пропоную виконати Державний Гімн України.
(Виконується Державний Гімн України)
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 (Виконується Державний Гімн України) 
 ‌
 ‌
‌
 ‌
 ‌
‌
Заступник міського голови –
секретар Київської міської ради                 Володимир БОНДАРЕНКО

